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BCTYII

[IporpamMa HaBYaNbHOI AWCHMILTIHU «MiKHAPOAHA CTATHUCTHKA» CKIIaJcHA
BIJIMOBIAHO JI0 OCBITHBHO-MPO(DECIHOT TporpaMu MiArOTOBKY 0aKajJaBpa

(Ha3Ba piBHSA BUIIOI OCBITH, OCBITHHO-KBaITi(DiKAI[ITHOTO PiBHS)

cneniaigbHOCTi (Hampsimy) 051 «ExoHOMIiKay

1. Onuc HABYAJIBHOI AUCHHUILIIHA

1.1. Mema euxknaoanus HAgUaAIbHOI OUCYUNIIIHU

Memoro BUKIaAaHHS HABYAJIBHOI JUCLMIUIIHA € HAOYTTS 3HaHb PO YHI(IKOBaH1
niaxoau 1o 300py Ta aHali3y IIMPOKOIO CHEKTPY EKOHOMIYHMX, COLIaJbHUX Ta
€KOJIOTIYHUX JaHux Ta 1Hdopmamii, sky nepxkaBu-uieHn Opraxizauii OO0'eqHaHUX
Haiit y3aranpHIOIOTh 3 METOIO BUPIIIEHHS II00aJbHUX MTPOOJIEM CYy4acHOIO CBITY.

1.2. OcHo6HI 3a60aHHA 6UBUCHHA OUCUUNTIIHU

OCHOBHUMHU 3a680aHHAMU BUBYCHHS JUCIHUIUIIHA € BUBYEHHS METOJIB Ta
(dbopMyBaHHS HABUYOK aHATI3y COIAIIbHO-EKOHOMIYHUX MPOIECIB Y MIKHAPOIHOMY
ACTEKTI, iX CTATUCTUYHOTO 3a0€3MeYCHHS.

[Ticnst 3aBepuieHHS Kypcy CTYIOEHT Mae HaOyTH Taki 3azanbhi, (axoei ma

cneuianizoeaHi KOMnemeHmHoCmi:

3azanvHi:
3K3. 3natHicTh 0 a0CTPaKTHOTO MUCIICHHS, aHAJII3Yy Ta CUHTE3Y.
3K4. 3gaTHICTh 3aCTOCOBYBATH 3HAHHA Y MPAKTUYHUX CUTYAI[ISX.
3KS8. 3natHicTh 70 MoiryKy, 00po0sieHHs Ta aHal13y 1HGOpMaIlii 3 piI3HUX JKEPET.
3K9. 3natHicTh 10 ajanTarii Ta a1 B HOBiM cUTYyaIlii.
3K11. 3naTHicTh IpuitMaT OOTPYHTOBAH1 PIillICHHS.
3K12. HaBuuku M1’)KOCOOUCTICHOT B3aEMO/I1i.

Daxoei ma cneuianizoeani:
CK1. 3gaTtHICTh BUABIATH 3HAHHS Ta PO3YyMIHHS MPOOJIEM MPEAMETHOI 00J1acTi, OCHOB
(GYHKIIOHYBaHHSI Cy4yacHOI €KOHOMIKM Ha MIKpO-, M€30-, MaKpo- Ta MIDKHApPOJIHOMY
PIBHSIX.
CK5. Po3ymiaHsT 0COOMMBOCTEH CydacHOi CBITOBOi Ta HaIliOHAJIBHOI €KOHOMIKH, iX
IHCTUTYILIHHOI CTPYKTypH, OOIPYHTYBAaHHS HAmNpsMIB COIIalIbHOI, €KOHOMIYHOI Ta
30BHIINTHbOEKOHOMIYHOT MOJIITUKHU JE€PKaBU.
CK7. 3aatHicTh 3aCTOCOBYBATH KOMIT IOTEPHI TEXHOJIOT1I Ta MporpamMHe 3a0e3MeUeHHs 3
0o0OpoOKM JaHUX /JIs BUPIMICHHS EKOHOMIYHMX 3aBJlaHb, aHali3zy 1Hopmalii Ta
[MATOTOBKH aHAJITUYHUX 3BITIB.
CKI11. 3naTHicTh OOTpYHTOBYBAaTH €KOHOMIYHI pIIIEHHS Ha OCHOBI pPO3YMIHHSA
3aKOHOMIPHOCTEH €KOHOMIYHHMX CHUCTEM 1 MPOIIECIB Ta 13 3aCTOCYBaHHSIM CY4YacHOTO
METOUYHOTO 1HCTPYMEHTAPIIO.
CK12. 3natHicTh €caMOCTIHHO BUSIBIATA MPOOJEMU EKOHOMIYHOTO XapakTepy IpHu
aHai31 KOHKPETHUX CUTYaIlii, MPOMOHYBATH CIIOCOOM TX BUPIIIICHHS.
CK17. 3natnicte 10 QopMyBaHHa iHQOpMaIiiHOI 0a3u, PO3YMIHHS TMPUHIIMITIB
IIPOBENICHHSI CTATHCTHYHOTO CIIOCTEPEKEHHS 1 METOJIB 300py MaHWX; BHU3HAYCHHS
iHdopmariiinoi 0a3u aHamizy, JOMUIBHI cmocoOu oOpoOKuM Ta cucTeMaTu3ariii
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iHpopMallii; 3AaTHICTh 3HAXOAUTH, OOPOOIATH 1 aHAMI3yBaTH 1H(POPMAIIO 13 PI3HUX
TKEpEIL.

CK18. 3natHicTh 3aCTOCOBYBAaTH 3HAaHHS Yy MPAKTUYHUX CUTYyalisX, PO3YMIHHS
MIDXHAPOJHUX HOPM, CTATUCTUYHUX CTaHAAPTIB, CUCTEM Ta KJlacu(DiKaIlii.

1.3. Kinvkicmo kpeoumie — 5 xpenutis ECTS.
1.4. 3azanvna xinvkicmo 2ooun — 150 roguH.

1.5. Xapakxmepucmuxa HaguaibHoi Oucyuniinu

O00B’s13K0Ba

Jlenna dbopma HaBYaHHS ‘ 3aoyHa (nucTaHiiitHa) popma HaBYAHHS
Pik miaroroBku
4-it | 4-ii
Cemectp
8-i | 8-if
Jlexmii
36 rox. | 6 rox. + 6 roa. JUCT.
[IpakTryHi, cCEeMiHAPCHKI 3aHATTS
24 rox. | -
Ha6opaT‘opHi 3aHATTS
Camocriitna poOoTa
90 ro. ‘ 138 ro.
y TOMY YHMCJI, 1HIUBIAyaJIbHI 3aBAaHHS

10 ro. \ 10 ro.

1.6. 3annanoeani pezyibmamu HAGYAHHA.

3riIHO 3 BUMOTaMH OCBITHBO-TIPO(QECIHHOI (OCBITHBO-HAYKOBOi) Mporpamu
CTYJICHTU MOBUHHI JOCSTTU TAaKUX pPe3y1bmamie HA6UaHHA:

PH3.3Hatu Ta BHUKOpPHCTOBYBATH E€KOHOMIYHY TEPMIHOJIOTIIO, MOSICHIOBATU
0a30B1 KOHIIEIIIT MIKPO- Ta MAKPOCKOHOMIKH.

PH6. BukopucroByBaTu npodeciiiHy apryMeHTaIlio s JoOHeCeHHs 1iHdopMaiii,
imeit, mpobimeM Ta cnocoOiB ix BupimeHHs a0 ¢axiBmiB 1 HedaxiBuiB y cdepi
€KOHOMIYHOT JIISITHHOCTI.

PH21. BmiTi a0CTpakTHO MMCIHMTH, 3aCTOCOBYBATH aHall3 Ta CHUHTE3 JJIA
BUSIBJICHHSI KJTIOUOBUX XapPaKTEPUCTUK EKOHOMIYHHMX CHCTEM PI3HOTO PIBHS, a TaKOXK
0COOJIMBOCTEM MOBEIIHKY 1X Cy0’€KTIB.

PH26. /IleMoHCTpyBaTH HaBUYKU MPOBEAEHHS O13HEC-aHAIII3y, OLIIHIOBAHHS CTaHy
Ta TEHACHIIA PO3BUTKY EKOHOMIYHMX SIBHIL 1 MpoleciB, (akTopiB (opmyBaHHs
30BHIIIHBOIO Ta BHYTPIIIHBOTO O13HEC-CepeIOBUIIA (PYHKIIOHYBAHHS MIPUEMCTB.

PH28. Po3B’si3yBaTu criemiaii3oBaHi 3ajadl Ta MPaKTUYHI MPoOJeMH Yy ramysi
€KOHOMIKH, O13HEC-aHAJITUKN Ta MIXHAPOAHOI CTaTUCTUKU. OnepyBaTH aHAIITUYHOIO
iH(dopMarlliero, 3IIMCHIOBATA 3ICTABJIICHHS  MapaMeTpiB  €KOHOMIYHMX  IPOIIECIB,



BUSIBJICHHS 3MIH i aHami3y NPUYMH 1X BUHMKHEHHS, J1arHOCTYBAaHHS MIJIPHEMCTBA 1
NO3ULIIOBaHHS M0ro B 013HEC-CEPEJOBHILII.

Ilpeomemmni komnemeHmHuocmi, MO € KOHKPETU3AIIEIO BIJIMOBIIHUX 3arajbHUX 1
crenlaJbHUX KOMIETEHTHOCTEM YWMHHOTO CTaHAApTy MIArOTOBKUM OakanaBpiB 31
crueriaibHOCTl 051 «ExoHOMIKAY:

3Hamu.

— YCBIJIOMJTIOBATH 111711 Ta QYHKIIIT MI>KHAPOIHOT CTATUCTHKH,

— YCBIIOMJIIOBaTH 3HAYEHHS MIKHAPOJHOI CTATUCTUKU JJIS PO3B'A3aHHS €KOHOMIYHHMX
3a/1a4, 110 BUHUKAIOTh B TEOPii 1 PaKTHII;

— pPO3YyMITH PoJib Kilacuikaiiil y CTaTUCTUIHHUX JOCIT1HKCHHSX;

— YCBIZIOMJTIOBaTH HAsBHICTh HAQMIMHUX ENEKTPOHHUX 1HGOPMAINHUX  JHKEpeI
MDKYPSAJIOBUX OpraHi3aliif;

— IEMOHCTPYBATH PO3yMIHHS I[1JI€H 1 3aBAaHb B 00J1aCTl CTAJIOr0 PO3BUTKY;

— BU3HAYATH, OMHCYBAaTH Ta BUKOPHCTOBYBATH TOKA3HWKHA MOHITOPUHTY JOCATHEHHS
1J1€H CTaIOro PO3BUTKY;

— JIEMOHCTPYBATH PO3YMIHHSI CYTHOCTI MIXKHApOJHUX 1H/IEKCIB Ta PEUTHHIB;

— YCBIJIOMJIIOBATH TEOPETUYHI Ta METOAWYHI 3acaud CTAaTUCTUYHOTO BUBUYCHHS

TypU3MY;

eMimu:
— (hopMyBaTH CHCTEMHU METAJIaHUX B MPOIIECI CTATUCTUYHOTO BUPOOHUIITBA;
— dopmyBaT HEOOXiHI MACHBU CTAaTUCTUYHOI 1H(OpMaIli 13 BUKOPUCTAHHSIM
MDKHapOIHUX 0a3 JaHUX;
— BUKOPUCTOBYBAaTH METOJIUKH PO3PAXYHKY MDKHAPOIHUX 1HJIEKCIB Ta PEUTHHTIB 13
BUJIIJICHHSIM MOT'0 CKJIAJIOBUX KOMIIOHEHTIB;
— BUKOPUCTOBYBaTH  €JUHY CHUCTEMY IJ0OaJdbHUX  IOKAa3HUKIB  OLIHIOBaHHS
HECIIOCTEPEKYBAHOI EKOHOMIKH;
— BIATBOPIOBATH METOAMKY PO3PaXyHKY OCHOBHUX ITOKa3HUKIB CTATUCTUKA HACCIICHHS;

2. TeMaTHYHUM IIJIAH HABYAJIbHOI JHUCIUILIIHA
Po3zain 1. TeopeTuuHi 3acaam MIzKHAPOJIHOI CTATUCTHKH

Tema 1. Opranizanist Mi’KHApPOJAHOI CTATHCTUKHU

1.1. IlpenmeTHe nosie Mi>KHAPOAHOI CTATUCTUKH.

1.2. CraTtucTiyHa AisUTbHICTh MKHAPOIHUX OpraHi3awii.

1.3. MixxHapoaHe CriiBpOOITHULTBO B 00J1acTi O(IIIHHOT CTATUCTUYHOL TIsUTBHOCTI.

Tema 2. InTerpoBana cucreMa MizKHAPOJAHMX CTATUCTHYHUX KJIacupikamii

2.1. CyTHicTh Ta 3aBIaHHA KiIacudikailii cTaTucTUIHO1 1H(hOpMaIIii.

2.2. CTBOpeHHsI Ta PO3BUTOK IHTErPOBAHOI CUCTEMU MIKHAPOJHUX CTATUCTUYHHX
KJ1acu(iKamii.

2.3. 'apMoHi3aIlisi CTATHCTHYHUX Kacu(iKaIlii.

2.4. Knacudikartii BuaiB ekonomiunoi gisuibHOCTI (ISIC, rev.4; NACE, rev.2; KBE/I-2010).
2.5. Knnacudixkanii ocuonoi npoaykiii (CPC, rev. 2.1; CPA, rev. 2.1; CKIT —2011).
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2.6. I'apmoHizoBaHa cuctema onucy ta koayBanHs ToBapis (HS; CN; YVKT3E/ —2013).
2.7. Knacudikaris iHCTUTYIIIOHATBHUX OJWHHIIG 3a cekTopamu ekoHoMiku (KICE).

2.8. Kiacudikarist HaceneHHs 1o crarycy B 3aitHsaTocTi (ICSE-93)

2.9. Knacudikauii npodeciit (ISCO-08; KII, 1K 003:2010)

2.10. Knacudikarii ocsitu (ISCED 2011; HCKO)

2.11. Mixunapoana knacudikaris xsopod (ICD-10; MKX-10);

2.12. MixnapoHa kinacudikaiis 3mounHiB Ajis crartuctuaHux et (ICCS version 1.0)
2.13. OcHoBHI xepena iHpopMarlii Tpo MIXKHAPOIHI CTATUCTUYHI Ki1acudiKallii.

Tema 3. Indopmauniiine 3a0e3ne4eHHsI Mi’KHAPOAHOI CTATUCTUKH
3.1. Ponp Mixypsi10BUX Oprasizauiil y popMyBaHHI CTATUCTHYHHUX 0a3 TaHHX.
3.2. OCHOBHI CTaTUCTHYHI 0a3M TaHUX MIKYPSAJOBUX OpPTraHi3alli.

Tema 4. TeopernuHi 3acagu 10CTIIKEHHS CTAT0I0 PO3BUTKY

4.1. Konmeniiist Ta CKJIaJ0B1 CTAJIOTO PO3BUTKY.

4.2. i1 1 3aBIaHHS B 00J1aCTi CTAJIOTO PO3BUTKY.

4.3. I'moGanpHi MOKa3HUKU JOCSATHEHHS IIUICH 1 BUKOHAHHS 3aBJaHb B 00JIACTI CTAIOro
po3BuTKy Ha repion a0 2030 poky. Global SGD Index.

4.4. lndopmarriitHe 3a0e3MEUCHHST aHANI3Y TIO0ATBFHUX TMOKA3HUKIB JOCSTHEHHS IIUIeH
CTaJIOTO PO3BHUTKY 3a KpaiHaMU CBITY.

Po3ain 2. OuiHIOBaHHSI CKJIAJ0BMX €KOHOMIYHMX MPOIECIiB Ta HECNMOCTEePe:KyBaHa
€KOHOMIKa

Tema 5. MizkHapO/IHI iHIEKCH TA P THHIT

5.1. OCHOBHI MIXKHapOH1 1HAEKCH Ta PEUTHHIU.

5.2. Tnnexc po3sutky IKT (ICT Development Index (IDI)).

5.3. Inaexc moacekoro po3Butky (Human Development Index (HDI)).

Tema 6. MetonoJioris OL[IHIOBAHHSA HECIOCTEPEKYBAHOI  €KOHOMiKM B
MiKHAPOIHIN NMpaKTHIL

6.1. TeopeTruHi OCHOBM BUBYEHHSI HECIOCTEPEKYBAHOI €KOHOMIKHA: OCHOBHI TOHSTTS,
BUJU ¥ TAXOAM 10 BUMIPIOBaHHS.

6.2. HecniocrepexxyBana it HedhopmaibHa ekoHomika y CHP-2008.

6.3. O1iHKa KOMIIOHEHTIB HECTIOCTEPEKYBAHOI EKOHOMIKH.

Tema 7. MizKHAPOIHA CTATHCTHKA HACEJICHHS

7.1. Mi>xkxHapoH1 OpTaHM Ta OpraHizallii, Mo AOCTIHKYIOTh HAPOAOHACETIECHHS.

7.2. Ilepernuc HaceTeHHS sIK OCHOBHE JPKEPENO JAaHUX y CTATUCTHII HACEIICHHS.

7.3. BUBYEHHS YMCETBLHOCTI HACEIICHHS Ta HOTO PO3MIIIECHHS IO TEPUTOPIi KpaiHHU.

Tema 8. CtaTcTHKA MIXKHAPOAHOTO TYPU3MY

8.1. Typusm sik 00’ €KT CTATUCTUYHOTO JOCII1IKEHHS.

8.2. I'pynu CTaTUCTUYHUX [TOKA3HUKIB TYPUCTCHKOI 1HTyCTPIi.

8.3. O1iHKa BHECKY TYPUCTHYHOI'O IPOJYKTY B EKOHOMIKY KpaiHH.



3. CTpyKTypa HAaBYAJIbHOI TUCHHUILTIHA*

KinekicTs rogua
Hazeu neHHa ¢popma 3a049Ha popma
pPO3ALIIB 1 TEM YCbO y TOMY YHCII1 yChO- y TOMY YHCIII
-ro | 1 | m |na0. |iHA.| C.p. | TO | J | O |AKCT|iHI. |C.D.

1 2 13145 16| 7| 8 [9(10]11 |12 13

Po3aia 1. TeopeTu4Hi 3acaay MiKHAPOJIHOI CTATUCTHUKH
T§Ma 1. OpI‘?}HlBaHI}I wolsl1] . ] 6 6 |- ] 16
MDKHApPOJIHO1 CTATUCTUKHU
Tewma 2. InTerpoBana cucrema
MDKHAPOJHUX CTATUCTHYHUX 171313 - - (11 ] 18 |1 1 16
KiacugiKarii
Tema 3. Indopmarriiine
3a0e3Mne4eHHs] MIXKHApOIHOT 12 (33| - | -16 118 |1 1 16
CTaTUCTHKH
Tema 4. Teopetruuni 3acaau
JIOCJII>KEHHS CTaJI0I0 12 133 - - 6 18 |1 1 16
PO3BUTKY
Pazom 3a poznisiom 1 51 |18]10| - - 1291 70 |3 3 64

Po3ain 2. OuiHIOBaHHS CKJIAJJ0BUX €eKOHOMIiYHHMX MPOIECIB Ta
HECIOCTEPE:KYBaHA eKOHOMIKA

TeMaVS. MixHapoaH1 IHAEKCH 18 15131 - ] 0l 16 |- ] 16
Ta peUTUHTU
Tema 6. Metomooris
OHITOBANIT . 12005 ]5] -] -]10] 181 1 16
HECTIOCTEPEKYBAHOT EKOHOMIKH
B MIDKHAPOJIHIM MPaKTHUIIL
Tema 7. MixxHapoiHa 15 1al3] - ] 2 18 |1 i 16
CTaTUCTHKA HACCIICHHS
T?Ma 8. CraTucTuka 17 lals ] - ETSETHE | 16
MIDXKHApPOJHOTO TYPU3MY
Pazom 3a poznisiom 2 70 (18(14| - - 138 70 |3 3 64
InuBinyanpHi 3aBIaHHS 10 | -] -] - - 110 ] 10 - - - |10
Ycboro rogua 150 (36|24 - - 190|150 | 6 6 138

* CTpYKTypa HaBYAJIbHOI TUCIUILTIHU (TOJMHHM Ha BUBUEHHS) MOKE 3MIHIOBATUCH Y 3B’SI3KY 13
3MiHAMH 3aKOHOJIABCTBA, CTYINIEHEM 3aCBOEHHS Marepially CTYJICHTaMH, KOPHUTYBaHHIM CTPYKTYpH
HABYAIILHOTO POKYy (rpadiky HaByYalnbHOTO Tpolecy) Tomo. MoskinBa
PO3KPHUTTS HABYAIHHOTO MaTepialy B MeXaX OKPEeMOro po3airy abo Temw,
MOPYIIyBaIach 3arajbHa JIOTiKa HOro BHKJIAL.

3MiHA [OCJIIOOBHOCTI
ajle Tak, o0 He




4. TeMHn NpaKTUYHUX 3aAHATH

No KinbkicTh
S/ Hasa Temu I
Po3aiu 1. TeopeTu4Hi 3acaiy Mi’KHAPOIHOI CTATUCTHKH
1 |Tema 1. Opranizariisi M>KHApOJIHOT CTATUCTUKU 1
2 |Tema 2. InTerpoBana cucteMa Mi>KHapOJIHUX CTATUCTUUHUX 3
Kiacugikariif
3 |Tema 3. Indopmariiiine 3a0e3ne4eHHsI MI>KHAPOIHOT CTATUCTUKHU 3
4 |Tema 4. TeopeTnuHi 3acaau AOCTIIHKEHHS CTAJIOIO PO3BUTKY 3
Po3ain 2. OuiHOBaHHS CKJIAJIOBHX €eKOHOMIYHHUX MPOIECiB Ta
HECIMOCTEPEKYBAHA €eKOHOMIKA
5 |Tema 5. MixkHapo/H1 1HAEKCH Ta pEUTUHTU 3
6 |Tema 6. Meton010T1s1 OLIHIOBaHHS HECIIOCTEPEKYBAHOI
€KOHOMIKH B MI>KHAPO/IHIHM MPaKTHIII >
7 |Tema 7. Mi>xkHapoHa CTaTUCTHUKA HACEIICHHSI 3
8 | Tema 8. CtaTucTUKa MIDKHAPOIHOTO TYPU3MY 3
Paszom 24

5. 3aBIaHHS AJ5 CAMOCTIHHOI po0oTH

CamocriiiHa poOOTa CTyJeHTa BKIIIOYAE: OMPAIFOBAHHS HABYAJIILHOTO MaTtepiaiy,
HIATOTOBKY 0 MPAaKTUYHHUX 3aHSTh, MIJATOTOBKY O MOTOYHOTO KOHTPOJIIO, CTBOPEHHS
JoTIOBIII (TIpe3eHTarlii) 3a 00paHO0 HAYKOBOKO TEMOIO, BUKOHAHHS KOHTPOJBHOT pOOOTH
Ta MIATOTOBKY 0 MIJCYMKOBOIO KOHTPOJIIO (€K3aMEH ).

3MICT caMOCTIHHOI pOOOTH CTyJIEHTa 3a JUCHMIUIIHOK (OmpaljfoBaHHS
HaBYAJIbHOTO MaTepially) BA3HAYAETHCS KUIBKICTIO FOJIMH HAa MIJATOTOBKY J0:

KinpkicThb
No ) o rOINH
o/ Bumn, 3micT camoctiitHOi poboTn Tonma | 3aoana
dbopma | Gopma
1 | IIpopoOka KOHCHEKTY JEKIIi1 16 26
2 | BUBYEHHS PEKOMEHJOBAaHOI JTepaTypu 1O Temax, ki | 18 26
BUKJIAQAIOTHCS Ha JIEKIISIX
3 | IliaroToBKa 10 NPAKTUYHUX 3aHATH 16 26
4 | BukoHaHHS 1HIUB1IyaJIbHOTO 3aBAaHHS 10 10
5 | CtBopeHHs AomnoBiail (Mpe3eHTallii) 3a 00paHo TEMOIO 15 25
6 | [liaroToBKa A0 MiJICYMKOBOT'O KOHTPOJIIO (€K3aMEH) 15 25
Pazom 90 138




6. InauBinyanbHi 3aBIaHHS

Inougioyanvue (pospaxynxoee) 3asdanna (IHJ13) € 00OB’S3KOBOIO YACTHHOIO
CaMOCTIITHO1 poOOTH CTYyIEHTA.

Po3paxyHKoBe 3aBIaHHS BUKOHYETHCS 3TIAHO 3 «METOOUYHUMH BKa3iBKaMH 10
BUKOHAHHS 1HAMBITyaJIbHOTO PO3PaXyHKOBOTO 3aB/IaHHS 3 HABYAJIbHOI JUCUUTIUTIHI.

Hanucanns IH/3 mae cripusitu riub1ioMy 3aCBOEHHIO CTYACHTAMH JUCIUIUTIHM,
CIIOHYKA€ ITPYHTOBHO BUBYATHU CIICL1AJIbHI IHTEPHET-PECYPCH.

Hanucanns IH/3 mae cripusiti rMOIoMy 3aCBOEHHIO CTYJE€HTaAMU JAUCIUILIIHU
Ta mependadae 30ip, y3araJibHEHHs Ta aHalli3 CTaTUCTUYHUX JaHUX 3a OOpaHuM
HAMPSIMOM JIOCIT1/IKEHHS.

IH/I3 omiHIOIOTHCS 3a KPUTEPISIMHU:

—  CaMOCTIMHOCTI BUKOHAHHS,

— JIOT1YHOCTI Ta MOCJIIOBHOCT1 BUKJIAICHHS MaTepiany;

—  Jeraiizarii miany;

— dKocTi  O(QOpPMIIEHHs, Npe3eHTauli Ta  3aXUCTy  IHAUBIIYaJIbHOIO
PO3pPaxyHKOBOTO 3aBIAaHHS.

7. MeToau HABYAHHA

OCHOBHUMU BIJIMIHHOCTSIMM aKTHBHHUX Ta IHTEPAKTUBHUX METOJIIB HAaBYAHHSI B1J
TPaJAMIIIHUX BBAXKAIOTHCS HE JIMILE METOJMKA M TEeXHIKa BHUKJIQJaHHS, ajle i BHUCOKa
e(eKTUBHICTh HABYAJILHOTO TPOIIECY, KA MPOSBISIETHCS YEPE3:

— BHCOKY MOTHBAIIIIO CTY/ICHTIB;

—  3aKpIIJICHHS TEOPETUYHUX 3HAHb HA NTPAKTHULI;

— TIJBUILEHHS CAMOCBIJOMOCTI CTYICHTIB;

—  BUPOOJICHHS 3J]aTHOCTI YXBAIIOBATH CAMOCTIHHI PIIICHHS;

— BUPOOJIEHHS 3JaTHOCTI MPUUMATH KOJEKTUBHI PIILICHHS;

— BHUPOOJICHHS 3/IaTHOCTI JIO COIiaJbHOI IHTETpallii;

— mnpuaOaHHS HABUYOK BUPIIICHHS KOH(DIIKTIB,

—  PO3BUTOK 3JJaTHOCTI IO KOMITPOMICIB.

[Ipu BuknagaHHi AUCIUILIIHU «MDKHapOAHA CTATUCTHKA» JJis AaKTUBI3aLil
HABYAIBHOTO TMPOIECY MepeadadyeHO BUKOPUCTAaHHS TAaKWX CY4YaCHUX HaBYAIBLHUX
TEXHOJIOT1H K MPOOJIeMHI JIEKIIi1, MiHI-JIeKIlii, po00Ta B MaJIMX Tpymnax Ta iH.

IIpo6JiemMHi Jexkuii cpsMoBaHi Ha PO3BUTOK JIOTITYHOTO MUCJIEHHS CTY/CHTIB.
Kono murtanp Temu sekiii oOMeXyeThCsl KITbKOMa KIFOUOBUMHU MOMEHTaMH, ¥ yBara
CTYJICHTIB Ma€e OyTH CKOHIICHTPOBAaHa HA MaTepiali, 0 HE 3HAWIIOB BiIOOPaKCHHS B
nigpyunukax. [Ipu mpoBeseHHI MpoOJIeMHOT JIeKIl Mae OyTH po3JdaHUN APYKOBAHUM
Marepiall 1 BUIUJICH] TOJI0BHI BUCHOBKH 3 MMUTAHb, 1110 PO3MJISAAIOTHCS.

[Ipu BUKIamaHHI JEKIIHHOTO MaTepiady CTYJEeHTaM MPONOHYIOThCS MUTAHHS IS
caMOCTIfHOTO po3MmipkoByBaHHsA. [Ilpy 1bOMY JEKTOp CTaBUTh NUTAHHA, SAKI
CIOHYKAlOTh CTYJEHTa ILIyKaTH BHUpPINIEHHS MNpoOseMHoi cutyauii. Taka cuTyaris
3MYIIIy€ CTYACHTIB CKOHIEHTPYBATHCS, W TMOYATH AKTHBHO MHCIWUTH B TOIIyKax
npaBuwiIbHOI BiIMOBiAl. Ha modatky mpoBeneHHs MpoOiIeMHOI JEeKli HEOOXITHO YITKO

chopmymroBaTH TIpobsieMy, SIKy HEOOXIAHO BUPINIUTH CTyJaeHTaMm. [Ipu BuKIagaHHI
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JIEKIIHHOTO MaTepialdy CJiJi YHUKATH OpsIMOi BIAMOBIAI HA TOCTaBJEHI MUTaHHA, a
BUCBITJIIOBATH MaTepiall, TAKUM YHHOM, IIOO0 OTpHMaHy I1H(OpMaIlii0 CTYyJAEHT MIr
BUKOPHUCTATH IIPH BUPILLIEHHI IPOOJIEMHU.

Mimni-jiekunii nepesn0ayaroTh BUKIAJCHHS HAaBYAJIBHOIO Marepiaiy 3a KOPOTKUU
OPOMIKOK Yacy ¥ XapaKTepHU3yIOThCSl 3HAYHOIO €EMHICTIO, CKJIQJHICTIO JIOTTYHHMX
no0y/10B, 00pa3iB, TIOBE/ICHb Ta y3araJibHEHb.

[IpoGiemHi JekIii Ta MiHI-JEKIi IOIIJIBHO IMOEIHYBATH 3 TaKOK (HOPMOIO
aKTHUBI3aI[li HABYAJILHOTO MPOIIECy, SIK poO0Ta B MAJIMX I'PyIax.

Juckycii nepeadayaroTb 0OMIH JyMKaMu Ta MOTJISAIaMH YYACHUKIB 11010 MTEBHOI
TEMH, a TaKOX PO3BUBAIOTH MHUCIEHHS, JOMOMAaramTh (OpMyBaTH TOTISIU U
NepPEeKOHaHHS, BUPOOJISIIOTh YMIHHS (DOPMYIIIOBATH TYMKH W BHUCIIOBIIIOBATH iX, y4aTh
OIIHIOBATH MPOMO3HUIIIT 1HIITUX JIFOACH, KPUTUYHO I1IXOJUTH JI0 BIIACHHUX ITOTJISIB.

Keiic-meToa — MeTo aHasizy KOHKPETHUX CUTYAIlll, SKUHW Ja€ 3MOTY HaOIU3UTH
IpolleC HAaBYAHHS JO peajbHOI MPAKTUYHOI AiSUIBHOCTI CIEMIaNiCTiB, 1 mepeabadae
pO3IJIAl BUPOOHHMYHMX, YIHPABIIHCBKMX Ta IHIIMX CHUTyalld, 1HUMAEHTIB y MpoLEcl
BHMBUYCHHS HaBYAJILHOTO MaTepiay.

8. MeToau KOHTPOJIIO

OuiHroBaHHS 3HAaHb, BMIHb T4 HABUYOK CTYJICHTIB BKJIIOYA€E T1 BUJU 3aHSTh, 5Kl
3riIHO 3 OPOrpamMor0  HABYAIbHOI  JTUCHUIUIIHM  «MDKHapoJAHAa  CTAaTUCTHKA
nepen0avyaroTh JIEKIIHI, MPAKTH4YHI 3aHSATTS, CAaMOCTIMHY poOOTYy Ta BHUKOHAHHS
KOHTPOJBHOT pOOOTH.

[TepeBipka Ta OIliHIOBaHHS 3HaHb CTYACHTIB MIPOBOJUTHCA B HACTYITHUX (OpMaXx:

— TOTOYHE OLIHIOBAaHHA POOOTH 1 3HaHb CTYACHTIB MiJ] 4aC MPAKTUYHUX 3aHSATh;

— CKJIAJaHHS MIPOMIDKHOTO KOHTPOJIIO 3HaHb (T€CTYBaHHS);

— OIIIHIOBaHHS BUKOHAHHS Ta 3aXMCT 1HAUBITyaJbHOI pOOOTH;

— mpe3eHTauls ii pe3ysbTariB;

— CKJIaJaHHS €K3aMeHY.

Ilomoune oyinoéanusa 3HaHb CTYNEHTIB 3[1ACHIOETHCS TI1J Yac IPOBEICHHS
NPAKTUYHUX 1 MAa€ HA METI MEPEBIPKY PIBHS MIATOTOBICHOCTI CTYJEHTA 0 BUKOHAHHS
KOHKpeTHOT poboTu. O6’€KTaMu MOTOYHOTO KOHTPOJIIO €:

— AKTHUBHICTh Ta PE3yJbTATUBHICTh POOOTH CTYJEHTA MPOTATOM CEMECTPY Hall
BHUBUYEHHSM MPOrPAMHOI0 Marepiainy JUCUUIUIIHY;

—  BIJIBIJTyBaHHs 3aHSITh.

KoHTposib cucTeMaTuyHOro BUKOHAHHSI CAMOCTIMHOI POOOTH Ta aKTUBHOCTI Ha
NPAKTUYHUX 3aHATTSAX MPOBOJAUTHCS 32 TAKUMH KPUTEPISIMU:

— PO3yMiHHS, CTYIiHb 3aCBOEHHS TE€OPIl Ta METOOJIOTI MPOOIIeM, IO PO3TIIAIAI0THCS;
— CTYITiHb 3aCBOEHHS ()aKTHUYHOTO MaTepiay HaBYaIbHOI TUCIIUILUIIHU;

— O3HAWOMJICHHSI 3 PEKOMEHJOBAHOIO JIITEPATYPOIO, a TAKOXK 13 CyUaCHOIO JITEPaTyporo
3 MATaHb, 0 PO3TIISAIAIOTHCS;

— YMIHHS TIO€JIHYBATH TEOPII0 3 MPAKTUKOIO TPH PO3TIIANI MPAKTUYHUX CHUTYAaIlii,
pO3B’s3aHHI 3a7a4, IPOBEJICHHI PO3PAXyHKIB MPU BUKOHAHHI 1HAMBITyaJIbHUX 3aBJIaHb,
Ta 3aBJIaHb, BAHECEHUX Ha PO3TJIISA]] B Ay AUTOPII;
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— OBOJIOJIHHSI METOJJaMU €KOHOMIKO-CTaTUCTUYHOI OOPOOKH NTaHUX 3 BUKOPUCTAHHSIM
KOMIT FOTEPHUX TEXHOJIOT1H;

— JIOTiKa, CTPYKTYpa, CTUJIb BUKJIQJy MaTepiaay B MUCbMOBUX pOOOTax 1 MpU BUCTYyMax
B ayauTopii, BMIHHS OOTPYHTOBYBAaTH CBOIO IIO3MIIII0, 31ACHIOBATH Y3araJibHEHHS
iH(popmaIi Ta poOUTH BUCHOBKH.

[Tpu oriHIOBaHHI MPAKTHYHHUX 3aHATh yBara NPUAUISETHCS TaKOXK iX SKOCTI Ta
CaMOCTIMHOCTI, CBO€YACHOCTI 3/1a4l BUKOHAHMX 3aBJaHb BHUKIaJady (3riHO 3 Tpadikom
HABUAITLHOTO TIPOIIECY). SIKIIO sIKach i3 BUMOT He Oyie BUKOHAHA, TO OIliHKA Oy/1e 3HIKEHA.

Ilpomidsicnuti  koumponas PIBHS 3HaHb (mecmysauHs) Tiepen0ayae BUSIBICHHS
ONAHYBaHHs CTYJIEHTOM JIEKUIMHOrO Marepially Ta BMIHHS 3acTOCYBaHHsS MHOro Jyis
BUPILICHHS PAKTUYHOI CUTYaLll 1 IPOBOJUTHCS Y BUIJIsI TecTyBaHHsL. Ipu 1ibomy TecTtoBe
3aBJAHHS MOYKE MICTHTH SIK 3alIMTaHHS, III0 CTOCYIOTHCS CYTO TEOPETUYHOTO MaTepiaily, Tak
1 3aMMUTaHHS, CIPSIMOBAH1 HAa BUPIIICHHS HEBEJIIMYKOTO MPAKTUYHOTO 3aBIaHHS.

9. Cxema HapaxyBaHHs 0aJiB
Crpyktypa 3aco0iB KOHTPOIIO Ta PO3MOILI OajiB i3 IUCHHMILTIHU «MibKHApOIHA
CTaTHCTHUKA» HaBejeHa B Ta0. 1.
Tabaus 1 — Y3aranpHeHa cxema HapaxyBaHHs OajiB (ieHHa popMa HABUAHHSA)

IToTOYHUI KOHTPOJIb, KOHTPOJIbHA POOOTA, 1HIMBIIyaIbH1 3aB/IaHHSI
. . E -
[IpomixHe TecTyBaHHS Kontponbha pobora, Innusi- H:;?;fa Cyma
niepeadaveHa TyanbHe Pasom 6
. . pobota
Po3nin 1 Pozpin 2 HaBYAIBHIM IUTAHOM | 3aBIaHHS
T1 | T2 |T3|T4|T5|T6|T7| T8
2 14 (4141414 |4 |4 - 30 60 40 100
T1, T2 ... — TeMu po3aiTiB.

Tabnuis 2 — Y3araiibHeHa cxeMa HapaxyBaHHsI 0aliB (3ao4yHa ¢hopmMa HaBUAHHS)

IToTouHM KOHTPOJIH, KOHTPOJIbHA pOOOTA, 1HAMBITyaIbHI 3aBJaHHS

[TpoMixkHe TecTyBaHHS KonTponsHa poboTa, I auBi- Eﬁ?}%ﬂ; Cyma

nependaveHa JlyanbHe Pasom 6
. . poborta
Pozin 1 Pozin 2 HABYAJIBHNM IUIAHOM | 3aBIaHHSA

T1 | T2 |T3|T4|T5|T6|T7| T8
2 14 [4/4(4]4 |4 |4 - 30 60 40 100

T1, T2 ... — TeMu po3aiTiB.

TecTn MOXyTh OyTH 3aCTOCOBaHI SIK 3 METOIO KOHTPOJIIO, TaK 1 JJI 3aKPITUICHHS
TEOPETUYHUX 3HAHb 1 MPAKTUYHHUX HABHYOK. Te€CTH IS MPOMDKHOTO KOHTPOJIIO
0o0MparoThCs 13 3arajIbHOTO MEePEeNIiKy TECTIB 3a BIAMOBIAHUMHI TEMaMHU.

Iiocymkoeuii konmpoaw 3a kypcom - y GopMi €K3aMeHY.

Jlo ex3aMeHy JONMYyCKarOTh CTYJEHTIB, 10 MalOTh 3aJI0BUIbHY KIJIBKICTh OamiB 13
CKJIaJICHHX TECTIB 3 OCHOBHUX HABUAJIIbHUX €JIEMEHTIB 3MICTOBHUX MOMYJIIB Ta 1HIIMX
3aBJlaHb Mepe0ayeHuX MPorpaMor0 TUCIUILIIHU.

Ex3amen 3pailicHIOETbCS 3a OlneTaMu, SIKI MICTATh YOTHUPH 3aBlIaHHS (J1Ba
TEOPETUYHUX IMHUTAHHS, OJHE TMPAaKTHYHE 3aBJaHHS - 3ajada 1 TecTn). BoHW mar0Th
MOMUTMBICTD 3{1IHCHUTH OLIIHIOBAaHHS 3HAHb CTYJIEHTA 3a JUCIUILIIHOLO.
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Kpurepii oniHroBanus (3aco0u 1iarHOCTUKH)
Kpumepii oyintosanns pesynomamuenocmi pooomu cmyoeumis npu 6UKOHAHHI
camocmiinoi pobomu

SKiCHUMH KpUTEpIsIMH OIIHIOBAaHHS BHKOHAHHS 1HAMBIIyaJdbHUX 3aBJaHb
CTYJICHTAMH €:

1. Iloenoma 8uKoOHAHHS 3A80AHHS:

e LEjeMeHTapHa;

e Dparmenrapsa;

e [loBHa;

e Hemnosha.

2. Pisenv camocmitinocmi cmyoenma

® [1i/] KEPIBHUIITBOM BHUKJIaay4a;

® KOHCYJIbTAlllsl BUKJIAJA4a;

® CaMOCTIIHO.

3. Copmosanicmov naguanvHo-inghopmayitinux ymine (poOOTH 3 MiIAPYUYHUKOM,
BOJIOJIIHHSL PI3HUMH CIIOCOOAMU YWTaHHS, CKJIQJIaHHS IUIaHY, PELEeH31d, KOHCIICKTY,
BMIHHSI KOPUCTYBATHUCS 010110TEKOI0, CIIOCTEPEIKECHHS, EKCIIEPUMEHT TOIIIO)

4. Cghopmosanicmvb HaA8UANbHO-IHMENEKMYATbHUX YMiHb (BU3HAYEHHS TIOHSTH,
aHayli3, CHUHTE3, TMOPIBHSAHHSA, Kiacudikallis, CUCTeMaTH3allis, Yy3arajabHEHHS,
abcTparyBaHHs, BMIHHA BIATOBIJATH Ha 3alIUTaHHs, BUKOHYBAaTH TBOPY1 3aBAAHHS TOLIO);

5. Pigenwv cgpopmosanocmi ghaxoeux memoouyHux 6MiHb (6MIHHA 3ACMOCO8Y8AMU
Ha npakxmuyi HaOymi 3HaAHH:):

® HU3BKUN — BOJIOJIHHSA YMIHHSIM 31HCHIOBATH MEPBUHHY OOpOOKY HaBYAIBHOT
1H(opMmarii 6e3 MmogaIbIIoro ii aHaizy;

® Cepe/Hiil — yMiHHS BUOUpATH BiJIOMI CIOCOOW il /Jii BUKOHAHHS (PaXxOBHX
3aBJ/IaHb;

® JIOCTaTHIN — 3aCTOCOBY€ HAOYTI 3HAHHS Y CTAHAAPTHUX MPAKTUUHUX CUTYAISX;

® BHCOKHUH — BOJIOJIIHHS YMIHHSIM TBOPYO-TIOITYKOBOI JIsJTBHOCTI.

Kpumepii oyiniosarnns 3000y8auis suwoi oceimu 3a 8i0no6ioi Ha NUMAHHS HOMOYHO20
KOHMPOJIIO
3aBJlaHHSIM MOTOYHOTO KOHTPOJIIO € MEPEBIPKA PO3YMIHHS Ta 3aCBOEHHS IEBHOTO
MaTepiany, BUPOOJEHUX HABUYOK TPOBEJICHHS pPO3PaXyHKOBHX pOOIT, YyMiHb
CaMOCTIITHO OMparbOBYBaTH TEKCTH, 3AATHOCTI OCMHUCIHUTH 3MICT TEMHU YU PO3ILLY,
yMiHb MyOJIIYHO Y MUCHMOBO TMPEJCTABUTH MIEBHUM MaTepiai (Mpe3eHTaris).
SIKICHUMM KPUTEPISIMU OLIIHIOBAaHHS BUKOHAHHS 3aBJaHb IOTOYHOI'O KOHTPOJIIO €:
1. Ilosnoma 8i0no6idi abo GUKOHAHHS 3A80AHH!
— eJIEMEHTapHa;
— (parmenTapHa;
— TIOBHQ;
— HETIOBHA.
2. Pisenv cghopmosarnocmi n102iuHUX YMiHb!
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— eJIEeMEHTapHI Aii;

— oIepairisi, IpaBUiIo, AITOPHUTM;

— TpaBuWJia BUSHAYCHHS TOHSTD;

— (¢opMyIIFOBaHHS 3aKOHIB 1 3aKOHOMIPHOCTEH;
— CTPYKTYpPYBaHHS Cy)K€Hb, IOBO/IIB, OIHCIB.

Kpumepii oyinrosanns 3000y6auis suwoi oceimu 3a 6UKOHAHHS
inousioyanvnoi pooomu (IP)

[P cryneHTa ckiaia€eThCcs 3 ABOX YACTHH: MEpIIa — ONPALIOBAHHSI TE€OPETUYHOTO
NUTaHHS, Jpyra — BUKOHAHHS MPaKTUYHOTO 3aBJaHHA. MakcuMmallbHa OIlIHKa 3a
BUKOHAHHS 3aBJIaHb 1HJMB1AyanbHOI podoTu — 30 OaiB.

BukoHaHHs 3aBIaHb OLIHIOETHCS 38 TAKUMH KPUTEPISIMU:

1) TeopeTnuHe NUTAHHS:

*  TOBHOTA i IPYHTOBHICTh BUKJIA]TY;

*  apryMEHTOBAHICTh TBEPIKEHb;

*  cy0’eKTHE yCBIIOMJICHHS 3MICTY;

*  TEPMIHOJOTIYHA KOPEKTHICTB;

2) TOpaKTUYHE 3aBJIAHHSA:

*  TEXHOJIOT'IYHA IPAMOTHICTb;

. METOJUYHA TPAMOTHICTB;

*  OOrpyHTOBaHICTh BUCHOBKIB,;

*  TIPaBUWIbHICTH OOPMIICHHS.

[Ixana omuroBanag [P

KinbkicTsb
: TeopeTrnuHe NUTaHHSA [IpakTruHe 3aBOaHHS

OaiB
[ToBHE 3acBOEHHS Ta CYy0’€KTHE [IpoeMOHCTPOBaHO METOAMYHY 1

2330 y§Biﬂ0MﬂeHHﬂ MaTepiany. TBepmxeHHs TGXHOJIOI‘iLI.H}{ I'PaMOTHICTb.
yiTKO aprymenToBati. [IpogemoncTpo- | MeroauuHi pimeHHs: OOTpyHTOBAHO.
BaHO TEPMIHOJIOTIYHY TPAMOTHICTh OdopmiieHHsI BIANIOBI A€ BUMOTaM.
[loBHE 3aCBOEHHS MaTepially, ajie Hefjo- | HasiBHICTh HE3HAUHUX METOJIMYHUX

15.07 |cTaTHE cyO’eKTHE ﬁoyo YCBIZJOMJICHHS. | 1 TEXHOJIOTTYHHUX TIOMHUJIOK, 3 TaKOX
Heuitka aprymenTaiiist TBep/KeHb. HacT-| HOMUIOK B 0(pOpMIIEHH] pOOOTH.
KOBa TEPMIHOJIOT1YHA HEKOPEKTHICTb. MetoanyHi pillieHHs] OOTPYHTOBAHO.
YacTkoBe 3aCBOEHHS MaTepiany, HasiBHICTB 3HaYHOI KITBKOCTI

’-14 cy0’eKTHE ﬁqro He YCB1JIOMJICHHS. METOIUYHUX 1 TEXHOJIOTTIHUX '
ApryMeHTaiiisi BiZICyTHS. MIOMHJIOK, a TAKOX B OPOpPMIICHH]
TepMiHOJIOT1YHA HErPAMOTHICTb. po0oTH.
TeopeTnyHuil MmaTepiall HE 3aCBOEHO. | MeToau4Ha i TEXHOJIOT14HA

0-7 ApryMeHrTaiis BiICyTHS. HerpaMoTHicTh. HenpaBuibHe

TepmiHOIOTIYHA HETPAMOTHICTb. odopmiIeHHSI pOOOTH.

Jlonyck cmyoenma 00 niocymKo6020 KOHMPOI0
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Jlomyck cTyneHTa A0 MiACYMKOBOTO KOHTPOJIIO 3AIMCHIOETHCS 32 YMOBHU
orpuMaHHs He MeHuie 10 OaniB 3a cymMapHUMH pe3yJbTaTaMU YCiX BUJIB MOTOYHOTO
CEMECTPOBOr0 KOHTPOJIIO.

Kpumepii ouinrweannsa exzameHayiitHo2o 3a60aHHA

OrmiHiOBaHHS 3HAaHb CTYJCHTAa MPOBOJUTHCS 332 UYOTHUPHPIBHEBOIO IIKAIOKO
(BiZMiHHO, J0Ope, 3aJ0BIILHO, HE3aJ0BUIBHO). 3a €K3aMEeH CTYACHT MOXE€ OTpUMAaTh
MakcumyMm 40 OaiB:

1. Inst oTprMaHHA OLIHKY «BiAMIHHO» (35-40 6aiB) CTyA€HT TOBUHEH:

® VYKJIACTHCS Y BCTAHOBJICHUH CTPOK ITiITOTOBKH BiAMOBIIL;

® BUKJIACTU TEOPETUUYHUI MaTepiall YITKO, KOPOTKO, 3B'SI3HO il OOIPYHTOBAHO;

® HABECTH BIpHE PIIlICHHS 3aj]a4i Ta TECTIB.

2. JInsa ogepskaHHs OIIHKY «j100pe» (25-34 6ana) CTyIeHT MOBUHEH:

® VYKJIACTUCS Y BCTAHOBJICHUH CTPOK MIJITOTOBKU BIAMOBIIL;

® BUKJIACTU TEOPETUYHUI MaTepiall 3B'I3HO i OOIPYHTOBAHO;

® HABECTH BIpHE PIIlICHHS 3a/a4i;

® MOXJIMBI IOMUJIKH Y BIJIOBIJISIX HA TECTH.

. st oTpuMaHHs OLIHKY «3a/10BUIbHOY (15-24 Gana) cTyA€HT OBUHEH:
BUKJIaJIaTU TEOPETUYHUI MaTepiall y TOCTYIMHIHN A po3yMiHHS (opMi;
MO>KJIMB1 IIOMUJIKH TIPU PO3B'SI3aHHI 33714l Ta B TECTaX.

4. Ouinky «He3anoBUIbHO» (1-14 6aniB) OTPUMYIOTH CTYJIEHTH, BIATOBIAL SKUX

MOXKYTbh OYTH OIlIHEHI HUYKYE BUMOT, CHOPMYILOBAHUX Y MONIEPEIHIX MyHKTaX.

KoXHuil DyHKT €eK3aMEHaUIWHOIo 3aBAaHHS OLIHIOETBCA OKPEMO. 3arajibHa

OLIIHKA JJOPIBHIOE CyMI OL[IHOK KOKHOT'O 3aB/IaHHS.

[TincymkoBa OIliHKAa 3 HaBYAJIbHOI JIUCUMIUTIHM BU3HAYAETHCS SIK 3arajbHa OIlIHKa,

sKa BPAXOBYE OLIHKH 3 KOXXHOTO BHJLy KOHTPOJIO (OLIHKH MPOMI)KHOTO KOHTPOJIO 32

pOOOTY MPOTATOM CEMECTPY Ta OLIIHKA 32 pe3yJIbTaTaMU MiICyMKOBOT'O €K3aMEHY).

VY BIANOBITHOCTI 10 HaOpaHUX CTYJACHTOM OaiB OIlIHKAa 3HAHHA MaTepiany

POBOJUTHCSA 332 YOTUPUPIBHEBOIO CHUCTEMOIO 3TiTHO 3 METOAHMKOI TEepeBEACHHS

MOKA3HHKIB YCIIITHOCTI 3HAHb CTY/ICHTIB.

e o W

HIkaJyia omiHIOBaAaHHSA

CymMa OautiB 3a BC1 BUJM HABYAJIbHOT Ominka 32 HAIlIOHATLHOIO NIKAJIO
ALIBHOCT1 IPOTAIOM CEMECTPY JUIS YOTUPUPiBHEBOI IIIKATIH OI[IHIOBAHHSI
90-100 BIZMIHHO
80-89 o6be
70-79 700p
60-69 3a/I0BLTBHO
50-59 8
1-49 HE3aJ0BUILHO
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10. PexomengoBana jireparypa
OcHoBHa JiTeparypa

1. MixnaponHa crathctuka: HapyasibHuil mocioHuk /  O. C. KopenaHos,
B. M. Co6one, T.I'.Yana Ta in.; 3a pea. B. M. Co6oneBa, T.I. Yanoi. Xapkis: XHY
imeni B. H. Kapaszina, 2021. 442 c.

2. Exonomiuna cratuctuka: Hamu. mociOH. / 3a Hayk. pea. B. M. CoGosneBa.
Xapkis. XHY im. B. H. Kapasina, 2017. 384c.

3. Yanma T.I'. MixxHapoaHa cTaTHCTUKA: AMCTAHLINHUN Kypc Ha tuiargopmi LMS
Moodle. URL: https://moodle.karazin.ua/course/view.php?id=6960 .

4.2010 and 2020 World Population and Housing Census Programmes / Statistical
Commission, Forty-sixth session 3-6 March 2015. URL : http://www.un.org/ga/
search/view_doc.asp?symbol=E/CN.3/2015/6 (nata 3sepuenns: 01.04.2024).

5. Incoterms® 2020 / International Chamber of Commerce // The world Business
Organization. URL : http://www.iccwbo.org/products-and-services/trade-facilitation/
incoterms-2020/ (mata 3sepuenns: 01.04.2024).

6. International Merchandise trade Statistics: Concepts and Definitions, Revision
3 (United Nations, 2010). URL : http://unstats.un.org/unsd/trade/eg-imts/IMTS%
202010%20(English).pdf (nara 3Bepuenns: 01.04.2024).

7. Key Indicators of the Labour Market, Ninth edition, Geneva / International
Labour Office, 2016 URL: http://www.ilo.org/wecmspS/groups/public/---dgreports/---stat/
documents/publication/ wems 498929.pdf (nata 3seprenns: 01.04.2024).

8. Manual on Statistics of International Trade in Services. URL
http://unstats.un.org/unsd/tradeserv/tfsits/msits2010/docs/MSITS%202010%20M86%
20(E)% 20web.pdf (nata 3Bepuenns: 01.04.2024).

9. Metadata Classifications. RAMON - Reference And Management Of
Nomenclatures / Eurostat. European Commission. URL: http://ec.europa.eu/eurostat/
ramon/ nomenclatures/index.cfm?TargetUrl=LST NOM& StrGroupCode= CLASSIFIC&
StrLanguageCode=EN (nara 3BepHenns: 01.04.2024).

10.Methodological Manual for Tourism Statistics. Version 3.1.- Luxembourg:
Publications Office of the European Union, 2014. URL: http://www.mlit.go.jp/
kankocho/naratourismstatisticsweek/statistical/pdf/Eurostat%203c_TSA V1%20Imple
mentation%?20in%?20the%20EU.pdf (nata 3Bepuenns: 01.04.2024).

11.Resolution concerning statistics of work, employment and labour
underutilization (19th International Conference of Labour Statisticians, 2013) . —
International Labour Office, Department of Statistics. Geneva, ILO, 2013. URL :
http://www.ilo.org/wemspS/groups/public/---dgreports/---stat/documents/normative
instrument/wems_230304.pdf (nata 3sepuenns: 01.04.2024).

12.System of National Accounts, 2008 (2008 SNA) / European Communities,
International Monetary Fund, Organisation for Economic Co-operation and Development,
United Nations and World Bank, 2009 URL: http://unstats.un.org/unsd/
nationalaccount/docs/SNA2008.pdf (nata 3Beprenns: 01.04.2024).

JonomixHa Jiitepatypa
1. Komnea M. A., Yana T. I'. BuxkopucranHsa MDKHApOAHMX Kiacudikamiii y
paMKax aHaii3y pUHKY CUILCHKOTOCIIONAPCHKUX YTiab B YKpaiHi. Modern directions of
scientific research development. Proceedings of the 8th International scientific and
practical conference. BoScience Publisher. Chicago, USA. 2022. Pp. 911-917. URL:
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https://sci-conf.com.ua/wp-content/uploads/2022/01/MODERN-DIRECTIONS-OF-
SCIENTIFIC-RESEARCH-DEVELOPMENT-26-28.01.22.pdf

2.Kopemanop 0O.C., Yana T.I'. MixnHapoaHi maXoad 10 MOACPHI3AMil
CTaTUCTUKU TPYJOBUX BITHOCUH. AKMYAIbHI ACNEeKMU CYUACHOT CMAmucmu4Hoi HayKu i
npaxmuxy: Matepiaan MiKHapOAHOT HayKOBO-TIPAKTUYHOI KOH(EpeHIii mam’aTi mpod.
A.3. Tligropuoro (Opeca, 31 TpaBus 2023 p.). Opeca: Opechkiii HallOHAJTbLHUM
€KOHOMIYHU I YHIBEpPCUTET. 2023. C. 9-12. URL:
http://194.44.12.92:8080/xmlui/bitstream/handle/123456789/7784/%D0%9E%D1%81
%D0%B0%D1%83%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%BA%D0%BE-
%D0%93%D0%BE%D1%80%D0%BE%D0%B1%D0%B5%D1%86%D1%8C.pdf?se
quence=1

3.Hana T.I'., Kpynma A.P. Bukopucrtanas craHgapTHOI MiKHApOJIHOI TOProBOi
knacudikanii ams 3abe3nedeHHs] MOPIBHIHHOCTI MDKHApPOIHOI CTAaTHCTUKH TOPTiBII
ToBapamu. Scientific Research in the Modern World. VII MixHapogHa HayKOBO-
npaktuyHa KoHgepenuis, 4-6.05.2023, Topouro, Kanama. C.572-578. URL:
https://sci-conf.com.ua/vii-mizhnarodna-naukovo-praktichna-konferentsiya-scientific-
research-in-the-modern-world-4-6-05-2023-toronto-kanada-arhiv/

4.Yana T. I'., CnaByra O. I., Kopenanos I'. C., Yepnenko /I. 1. Ananraiis
MDKXHApPOJHUX MiAXOAIB 10 (HOPMYBaHHS CUCTEMH CTATHCTMYHUX MOKA3HUKIB aHAJI3y
BUKOPUCTAHHSI BOJHUX PECYpCiB Ha piBHI MicTa. [lpobnemu exonomiku. Xapkis, 2021.
Nel (47). C. 192-200. URL: https://www.problecon.com/export_pdf/problems-of-
economy-2021-1_0-pages-192_ 200.pdf

5.Yanma T.I'.  Vuidikamis  MDKHapOJHUX  MIIXOAIB 10  MOJEpHIi3aIlii,
YHOPSIIKYBaHHS Ta Y3TOJDKEHHsI CTAaHJIApTIB BHUPOOHUIITBA CTAaTUCTHUYHOI 1H(opMarrii.
Cmitikuti po36UmoK HAYIOHANbHOI eKOHOMIKU: aKMYyaibHi npodiemu ma Mexauizmu
3abe3neuenns: marepianu VI mibkHap. HayK.-mpakT. iHTepHET-KOHO. (27.04.2023 p.).
Kpuswuii Pir: Jloneupkuii Hail. yH-T €k-Ku 1 Topr. iM. M. Tyran-bapanoscekoro, 2023.
C. 32-36.

6.Chala T., Korepanov O., Lazebnyk I., Chernenko D., Korepanov G.
Information provision for monitoring the sustainable development of the land and
biodiversity. IOP Conference Series: Earth and Environmental Science. Volume 1254,
4th International Conference on Sustainable Futures: Environmental, Technological,
Social and Economic Matters (ICSF-2023), 22/05/2023 - 26/05/2023. ISSN 17551307.
Kryvyi  Rih,  Ukraine. 2023. Kryvyt Rih: IOP  Publishing. DOI
https://doi.org/10.1088/1755-1315/1254/1/012017. URL:
https://iopscience.iop.org/article/10.1088/1755-1315/1254/1/012017/pdf

7. Resolution concerning the measurement of working time. The 18th
International Conference of Labour Statisticians / ILO, 2008. URL:
http://www.ilo.org/wecmsp5/groups/public/---dgreports/---stat/  documents/ normative
instrument/wems_112455.pdf (nara 3sepuenns: 01.04.2024).

8. UN Classifications Registry / United Nations Statistics Division. URL:
http://unstats.un.org/unsd/cr/registry/default.asp (mata 3sepuenns: 01.04.2024).

9. World Population Prospects. The 2019 Revision. Highlights. / UN, URL :
https://population.un.org/wpp/Publications/Files/WPP2019 Highlights.pdf (mara
3BepHeHHs: 01.04.2024).
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10.World Urbanization Prospects. The 2018 Revision. Highlights. / UN, URL :
https://population.un.org/wup/Publications/Files/WUP2018-Highlights.pdf (mata
3BepHeHHs: 01.04.2024).

11. ITocunannas Ha indopmaniitni pecypcu B IHTepHeTI, Biieo-jexkuii, iHme
MeTOMYHe 320e31eYeHH S

1. HopmartuBHo-nipaBoBa 6a3a / KaGiner MinictpiB Ykpainu; YpsaoBuil mopTa.
— Odin. BeO-caitr. URL: http://www.kmu.gov.ua/control/npd/list (maTta 3BepHEHHS:
01.04.2024).

2. HopmaruBHo-ipaBoBi aktu // VYpsgoBuii mopran. €nuHuii BeO-mopTal
BUKOHABUYOi Biaau Ykpainu. URL:http://www.me.gov.ua/control/uk/publish/category/
main?cat 1d=32854 (nmarta 3sepuenns: 01.04.2024).

3. Cratuctuuyna indopmamis / JlepxaBHa ciy>k0a CTaTUCTUKH YKpainu //
OdiuiitHuil caiit nep:xkaBHOi ciayk0u cratuctuku Ykpainu. URL: http://www.ukrstat.
gov.ua (nara 3BepHenHs: 01.04.2024).

4. World Development Report 2021: DATA FOR BETTER LIVES / URL:
https://https://www.worldbank.org/en/publication/wdr2021 (mara 3BEPHCHHSI:
01.04.2023).

12. Oco61nBOCTI HABYAHHSA 32 ICHHOI0 (P)OPMOI0 B YMOBAX /il 00CTaBUH
HENnoOOPHOI CHJIN

B ymoBax nii ¢opc-mMaxxkopHux 0OMEXKEeHb OCBITHIM TMpPOIEC B YHIBEPCUTETI
3MIMCHIOETHCS BIJAMOBIAHO 10 HaKa3iB/poO3MOPSIKEHb pPEKTOpa/mpopekTopa abo 3a
3MiIIaHO0 (POPMOIO HaBYaHHSI, 00 MOBHICTIO IUCTAHIIIHHO B CHHXPOHHOMY PEKUMI.

VY pasi npoBelleHHs €K3aMeHY/3ajiKy B JUCTAHIIIHHIA (OpMiI BUKOPUCTOBYETHCS
LMS mnatdopma Moodle 3 aBrenTudikariieto 3100yBava y pexxumi BiieokoHpepeHiii 3
Zoom. Peectpaiiist (OMycK 10 CKIaJaHHS) YYACHUKIB OCBITHBOTO MPOIIECY, a TaKOX
OOMIH KOHTpPOJIbHUMHU (TIJCYMKOBMMH) 3aBAAaHHAMHM Ta BIANOBIIAMH Ha HHUX
3MIACHIOETBCST BUHATKOBO 3 KOPIOPATUBHOI EJIEKTPOHHOI TOMTH XapKiBCHKOTO
HalioHaJgpbHOrO yHiBepcutery imeni B. H. Kapasina (momen - karazin.ua) i3
3a0e3nedeHHsIM akafemMiyHoi goOpouecHocTl. [lpu mnpoBeneHH! ek3ameHy/3aliky B
JUCTAHIIMHIA (QOpMI BUKOPUCTOBYIOTHCS TEXHIYHI 1 TMpoOrpaMHi 3aco0u, SKi
JT03BOJISIFOTH 3a0€3MEeUnTH ayI10- 1 B1J1e0- (iKcallito.

Pexum  goctymy 1o kypey  Ha  LMS miathopmi  Moodle:
https://moodle.karazin.ua/course/view.php?1d=6960 .
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2. METOJIUYHI PEKOMEHJALT JIJISI
BUKOHAHHS KYPCOBUX, JIABOPATOPHHUX,
MPAKTUYHUX, CAMOCTIMHHMX POBIT TOLLO



IpakTuyne 3anaTTa 1. Opranizaniss Mi’KHapOJXHOI CTATUCTHKHU

KoHTpoJIbHI NUTAHHSA

1. 3 sK0I0 METOI0 MI>KHAPO/IH1 OpraHi3allii BIUIMBalOTh Ha 3anpoBamkenHs CHP y
CTaTHUCTUYHY MPAKTUKY Ha PIBHI OKPEMHUX KpaiH?

2. Ha3Bith ctpykTypHi migpo3auim OOH, sxi OepyTh ydvacTb y 30HMpaHHI
CTaTHUCTUYHOI 1H(OpMaIli B OKpEMUX KpaiHax.

3. Onumith cTpykTypy onutyBagbHuka OOH 3a HalllOHAIBHUMU paxyHKaMH.

4. Sxi cTaTUCTUYHI MPOOJIEMH OOTOBOPIOIOTHCA Ha MIKHAPOJHUX KOH(EpEeHLIAX
31 CTATUCTUKH TIparli?

5. Sk BrmBae CCITJ Ha popmyBanHs nonituku MB®?

6. Ha3BiTh 1111 Ta Hanpsimu AisibHOCT1 CTatkomitery CH/L.

7. SIky ponb Bimirpae €BpocTaT Yy AISUVIBHOCTI HAIIOHANBHUX CTATUCTUYHUX
ciy0 kpain-uneniB €C?

8. Ha3BiTh OCHOBHI €Tanu CTAaHOBJICHHS Ta PO3BUTKY MIKHAPOIHOT CTATUCTUKH.

9. BuzHaute mpeaMeT MKHAPOIHOT CTATHCTUKH, HA3BITh ii METOJU Ta PO3KPUITE
ii 3B’S130K 3 IHIIMMHU HAYKOBHMH /HaBUAITHBHUMH JTUCITUTUTIHAMHU.

10. SIxi rpynmyBaHHS BHUKOPHCTOBYIOTHCS MIDKHApPOJIHOIK CTATUCTHKOIO IIPH
BHUBYCHHI COI[1a]IbHO-€KOHOMIYHHX MPOIIECIB?

11. [laiiTe xapakTepUCTHKY CUCTEMH TOKAa3HUKIB MDKHAPOIHOI CTATUCTHKH Ta il
HAWBaXJIUBIIINX IT1CUCTEM.

12. Ha3BiTh opranizaiiii, ki 6epyTh y4acTh y po3poOIli Mi>KHAPOIHUX CTaHIaPTIB
CTATUCTUKU Ta OOJIIKY.

Jlitepatypa

1. MixunaponHa cratuctika : HaBdaneHuM mocionuk /  O. C. KopemnaHos,
B. M. Co6ones, T.I'.Yana Ta in. ; 3a pea. B. M. Cobomnesa, T.I'. Yanoi. Xapkis : XHY
imeni B. H. Kapazina, 2021. 442 c.

2. System of National Accounts, 2008 (2008 SNA) / European Communities,
International Monetary Fund, Organisation for Economic Co-operation and
Development, United Nations and World Bank, 2009. 722 pp. URL:
http://unstats.un.org/unsd/nationalaccount/docs/SNA2008.pdf.

IIpakTuuHe 3aHATTS 2. [HTerpoBaHa cucTeMa MiXKHAPOIHUX CTATHCTHYHHUX
KJIacupikamii

KoHTpoJIbHI NUTAHHSA

1. Ha3BiTh OCHOBHI THII CTATUCTHYHHMX KJIaCUDIKaITIH.

2. Y 4oMy pI3HUIISI MK CTATUCTHYHOIO KJIACU(IKAIIEI0 1 HOMEHKIATYPOIO?

3. lllo o3nagae «rapMonizarlis kKaacudikaiin»?

4. OxapakTepu3syite Kiacudikailito BUiB €KOHOMIUYHOI AISUTHHOCTI.

5. ki ¢pynkmii BukontoTh ISIC, rev. 4; NACE, rev. 2?

6. Axi kpuTepii BU3HAYCHHS OCHOBHUX BHU/IIB JISITBHOCTI?

7. SIk1 IOCiI0BHI KPOKU HEOOX1THO 3MIMCHUTH JJIsl BUSHAYECHHS OCHOBHOTO BUY
JISUTBHOCTI CTATUCTUYHOT OAUHHUII METOIOM «top-down»?

8. Sxi kmacu@ikarii BHKOPHUCTOBYIOTHCS MMIMPUEMCTBAMH, OpTaHI3AIlIsIMHU,
YCTaHOBaMH, 1110 OEPYTh Y4acTh Y 30BHIIIHbOEKOHOMIUHIM AiSTBHOCTI?
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0. ki O3HaKM TOKJIAJEHO B OCHOBY Kjacu(ikailii TOBapiB BIAMOBIAHO [0
["apMOHI30BaHOI CUCTEMHU ONUCY Ta KOJYBaHHS TOBapiB?

10. JlaiiTe = BU3HAYEHHS  TOHATTSAM  «IHCTUTYIIOHAJbHA  OJWHULA»  Ta
«IHCTUTYLI0HAIBHUI CEKTOP».

11. Oxapakrepu3yiiTe kiacudikaiio IHCTUTYLIOHAJBHUX OJUHHUIIb 32 CEKTOpaMU
€KOHOMIKH BIANOBIAHO 10 MikHapoaHoro ctanaapty CHP—-2008.

12. Oxapakrepu3yiiTe MIXXHApOAHY KJIaCU(IKALIIIO CTATyCy B 3alHATOCTI.

13. Ha3Bith npu3HaueHHs Ta chepy BUKOPUCTaHHS Kiaacu(ikiii mpodeciii.

14. HaBenith BU3HaueHHs piBHIB kBajigikaii 3a 1ISCO-08.

15. Oxapaktepu3yiTe MIXKHApOIHY CTaHJAPTHY Kilacu(]iKaliro OCBITH.

16. JInst 4oro BUKOPUCTOBYETHCS MIXKHApOAHA KiIacu(ikallisi XBopoO.

17. Oxapakrepu3yiiTe MDKHApOJIHY KiIacU(IKalil0 3JI0YHUHIB JJI CTaTUCTUYHHUX
LJIEH.

18. Ha3Bitb ocHOBHI Jkepena iHdopmanii Mpo MDKHAPOAHI CTaTHUCTHYHI
Kkiacudikarii.

Jlitepatypa

1. Meramani . URL : http://unpanl.un.org/intradoc/groups/public/documents/un-
dpadm/unpan041371.pdf

2. The Common Metadata Framework (CMF) . URL : www.unece.org/stats/cmf

3. Data and Metadata Reporting and Presentation Handbook . URL
https://www.oecd.org/sdd/37671574.pdf

4. The Data Documentation Initiative (DDI) . URL : https://ddialliance.org/

5. Dublin Core Metadata Initiative. DCMI Glossary. URL : http://dublincore.
org/documents/2005/05/26/usageguide/glossary.shtml

6. Generic Statistical Business Process Model (GSBPM) Version 5.0. URL :
https://unstats.un.org/unsd/nationalaccount/workshops/2016/Ankara/GSBPM_detailed v5.
0.pdf (mara 3Bepuenns: 01.03.2023).

7. Generic Statistical Information Model (GSIM) // UNECE. URL : http:/
www1.unece.org/stat/platform/display/metis/Generic+Statistical+Information+Model

8. Generic Statistical Information Model (GSIM): Statistical Classifications Model
/I UNECE, 2015. URL: http://unstats.un.org/unsd/class/intercop/expertgroup/
2015/AC289-22.PDF(nata 3Bepuenns: 01.03.2023).

9. GSIM and others standards. URL : https://statswiki.unece.org/display/gsim/
GSIM+and+standards

10.Guidelines  For  Statistical Metadata on the Internet. URL
https://www.unece.org/fileadmin/D AM/stats/publications/metadata. pdf

11. International Electrotechnical Commission . URL : http://www.iec.ch/

12. International Organization for Standardization . URL : https://www.iso.org/
home.htmi

13. International Telecommunication Union . URL : https://www.itu.int/en/ Pages/
default.aspx

14.1SO IEC 11179 Information Technology Metadata registries (MDR) . URL :
http://metadata-standards.org/11179/#A1



15.Making Data Meaningful Part 1: A guide to writing stories about numbers .
URL : https://www.unece.org/fileadmin/DAM/stats/documents/writing/MDM _Partl_
English.pdf

IIpakTuyHe 3aHATTH 3.
Indopmaniiine 3a0e3neyeHHsI MIXKHAPOJIHOI CTATUCTUKH
KoHTpoJIbHI NUTAHHSA
Po3kpuiite cyTHICTD MOHSTTS «0a3u JaHUX.
Ha3BiTh rojoBHe 3aBaHHs 0a3 1aHUX.
Ha3BiTh 0OCHOBHI cpepu 3acTOCYBaHHA 0a3 TaHUX.
Ha3BiTh 0CHOBHI 1H(pOpMaIIiifH1 I3Kepeia CBITOBOI TOPrOBEIbHOI CTATUCTUKH.

W=

JlitrepaTtypa

1. Kopenanos I'. C. ba3u naHux MDKYpSIOBUX Oprasizauiil sik yHiikoBaHE
JoKepeno ctaTucTiaHoi iHdopMaiiii. CoriasibHa ekoHomika. 2017. Ne 54 (2). C. 105-111.

2. Kopenanos I'. C., Uepnenxo /JI. ., Hana T. I'. Anani3 MbKHapOAHOI TOPTiBIi
TOBapaMH Ta TMOCIyramMud YKpaiHu Ta pecnyOsiku [lonbiia 13 BUKOPUCTAHHSAM
MibkHapoaHux 6a3 nanux. CorianbpHa ekoHomika. 2016. Ne 2. C. 69-79.

3. KopenanoB I'. C., Yepnenko /[I.I., Yana T.I'. UN Comtrade Database sk
iHpopMaIliiiHe HKEpesIo HayKOBHX JAOCTIIKEHb 3 MDKHAPOJIHOI TOPTiBJII TOBapamu
kpain €Bporneticbkoro Corosy. biznec [ndpopm. 2016. Nell. C. 48-53.

4, MixHapogHa craTucThka : HapuanbHMi TociOHMK / O. C. KopemnaHos,
B. M. Co6ones, T.I'. Yana Ta in. ; 3a pea. B. M. Cobonera, T. I'. Yanoi. Xapkis : XHY
imeHi B. H. Kapazina, 2021. 442 c.

5. Eurostat Database I Eurostat. European Union. URL.:
http://ec.europa.eu/eurostat/data/database (mara 3sepuenns: 01.03.2023).

6. Guide to Measuring the Information Society. OECD, 2011. 206 p. // Union of
International Associations. URL: https://www.oecd.org/sti/ieconomy/
oecdguidetomeasuringtheinformationsociety2011.htm (mara 3Bepuenns: 01.03.2023).

7. Information technology — Vocabulary. ISO/IEC 2382:2015, 1SO. 2015. 60 c.

8. International Energy Agency Statistics // International Energy Agency. URL:
http://www.iea.org/statistics/ (nata 3Bepuenns: 01.03.2023).

9. International Monetary Fund Database // International Monetary Fund. URL.:
http://www.imf.org/en/Data (nara 3Bepuenns: 01.03.2023).

10.Statistics and databases ILOSTAT // ILO. URL: http://www.ilo.
org/global/statistics-and-databases/lang--en/index.htm (nara 3Bepuenns: 01.03.2023).

11.UN Comtrade Database // United Nations. URL.: http://comtrade.un.org (mara
spepHeHHs: 01.03.2023).

12.The UNESCO Institute for Statistics (UIS) // UNESCO. URL:
http://uis.unesco.org/ (nata 3sepuenns: 01.03.2023).

13.UNCTADstat // UNCTAD. URL: http://unctadstat.unctad.org/EN/Index.html
(mata 3Beprenns: 01.03.2023).

14.United Nations Database // United Nation. URL: http://data.un.org/ (nara
3pepHeHHs: 01.03.2023).

15.World Bank Open Data // World Bank. URL.: http://data.worldbank.org/ (nara
3pepHeHHs: 01.03.2023).



IIpakTnune 3anaTTs 4. TeopeTudHi 3acagu A0CTIIKEHHS CTAJIOI0 PO3BUTKY
KoHTpoJIbHI MUTAHHSA

1. OxapakrepusyiTe CyTHICTh IOHSATTS «CTAJIUN PO3BUTOK.

2. Ha3BiTh OCHOBHI €JIEMEHTH CTAJIOr0 PO3BUTKY.

3. Oxapakrepusyite {11 po3BUTKY TUCSYOITTSI.

4. Ha3BiTh ocHOBHI L1111 cTanoro po3BUTKY.

5.V yomy pi3Huug MK LimsiMu po3BuTky THCS4oniTT ¥ LlutstMu cranoro
PO3BUTKY?

6. SIx 311iCHIOETHCSI MOHITOPUHT MPOLIECY peaji3aliid el B 06yacTi cTasoro
PO3BUTKY?

7. Ha3BiTh OCHOBHI jJkepena iHpopMallii 1070 Ha0opy INI0O0aTbHUX MOKA3HUKIB
JOCSITHEHHS 111JIel B 00J1aCT1 CTAJIOro PO3BUTKY 3aKpaiHaMH CBITY.

Jlitepatypa

1. MixHaponHa ctatuctuka : HaB4yanbHH mociOHuk /  O. C. KopenaHos,
B. M. Co6ones, T.I'.Yana Ta in. ; 3a pen. B. M. Cobonera, T.I'. Yanoi. Xapkis : XHY
imeni B. H. Kapasina, 2021. 442 c.

2. Yepuenko /JI. 1., Kopenano I'. C., Yama T.I'. I'moGanbHl MOKa3HUKH
JOCSITHEHHST 1JIeM cTajoro po3BUTKY B cdepi oxoponu 3nopo’s. CouianbHa
ekoHoMmika. Ne 1 (53). 2017. C. 42-50.

3. Uepnenko [J[.1., KopenmanoB I.C., YanaT.I. Cucrema mnOKa3HUKIB
MOHITOPHUHTY JOCSTHEHHS IIiJIEH CTaJoro po3BUTKY arpapHoro cekropy. biznec Indopm.
Ne 6. 2017. C.130-138.

4. Food and Agriculture Organization of the United Nations // The official
website of the Food and Agriculture Organization of the United Nations. URL:
http://www.fao.org/home/en (mata 3sepuents: 001.03.2023).

5. SDG Indicators. Global Database. Indicator : 2.a.1 — The agriculture
orientation index for government expenditures / The Sustainable Development Goal
indicators  website  // United Nations. URL: https://unstats.un.org/sdgs/
indicators/database/?indicator=2.a.1 (nara 3Bepuenns: 001.03.2023).

6. SDG Indicators. Metadata repository / The Sustainable Development Goal
indicators website // United Nations. URL : https://unstats.un.org/sdgs/metadata (mara
spepHeHHs: 001.03.2023).

7. The Sustainable Development Goals Report 2019 // United Nations. URL:
https://unstats.un.org/sdgs/report/2019/The-Sustainable-Development-Goals-Report-
2019.pdf (mara 3Bepuenns: 001.03.2023).

8. Transforming our world: the 2030 Agenda for Sustainable Development.
Resolution adopted by the General Assembly on 25 September 2015 // United Nations.
URL.: https://undocs.org/en/A/RES/70/1 (nara 3Bepuenns: 001.03.2023).

9. World health statistics 2017: monitoring health for the SDGs, sustainable
development goals // World Health Organization. URL.: http://apps.who.int/iris/bit stream/
10665/255336/1/9789241565486-eng. pdf?ua=1 (nara 3Bepuenns: 001.03.2023).



IIpakTnune 3aHATTA 5. Mi’)kHapoAHI iHIEKCH Ta pelTHHTH
KoHTpoJIbHI NUTAHHSA

1. Sxi mibkHaApOAH1 1HAEKCH Ta peTUHrY Bu 3HaeTe?

2. Oxapakrepusyiite Innekc po3sutky IKT («ICT Development Index» (IDI)).

3. o Bumiproe Inaekc moacskoro po3Butky (IJIP)?

4. Y yoMy npu4rHa MIMPOKOTro 3actocyBaHHs [JIP?

5. ¥V yoMy nossirae CyTHICTh OHOBIIEHOT MeToao0r1i po3paxyHky [JIP TIPOOH?

6. Un 3Haere Bu 1HOII 1HAEKCH, [0 XapaKTEPU3YIOTh AacCHeKTH JIFOACHKOTO
PO3BUTKY?

7. KopoTko po3KaxiTh MpO OCOOJMBOCTI HAllIOHAIBHOI METOJMUKH PO3PAXYHKY
perionansHux 1JIP, ii nepeBaru Ta HeJOIKU.

Jlitepatypa
1. Jlep>xaBHa cimy>k0a cratuctuku Ykpainu . URL: http://www.ukrstat.gov.ua/
2. MixkHaponHa cratuctuka :  HaBuanbHud mociOnuk /  O. C. KopenaHos,

B. M. Co6ones, T.I'.Yana Ta in. ; 3a pen. B. M. Cobonera, T.I'. Yanoi. Xapkis : XHY
imeni B. H. Kapasina, 2021. 442 c.

3. Kopennanos O. C. Apnanrariii METOIUYHOTO 3a0e3MedeHHs 10 crenudiku
OIL[IHIOBAaHHS TEPUTOPIATHLHOTO PO3BUTKY I1H(POPMAIIITHOTO CyCHiabCcTBa B YKpaiHi //
biznec [npopm. 2018. Ne 4. C. 364-370.

4. Kopermano O. C. Metonomorias  1HAEKCHOTO aHai3y PIBHSI  PO3BUTKY
iHdopMariitHoro cycniibeTBa // Cratuctuka Ykpainu. 2018. Ne 1 (80). C. 6-15.

5.Yama T.TI., Kopemanos O. C., Jlaze6nuk }J.O. MeTtomoyoriuni acnekTH
CTAaTHUCTHUYHOTO OIIHIOBAHHS JIIOJICBKOTO pO3BUTKY // IlpukiaaHa craTtucTuka:
npoOaeMu Teopii Ta mpaktuku: 30. Hayk. np. Kuie : Ham. akana. cratuctuku, o0iky Ta
aynury, 2014. Bum. 15. C. 138-149.

6. Brand Finance Nation Brands 100. URL: https://brandfinance.com/press-
releases/brand-finance-launches-nation-brands-100/

7. Democracy Index . URL: https://www.eiu.com/topic/democracy-index

8. Global Innovation Index. URL: https://www.globalinnovationindex.org

9. Global Peace Index. URL: http://economicsandpeace.org/

10. Global Services Location Index. URL.: https://www.atkearney.com/ digital-
transformation/gsli

11. Human Development Reports . URL: http://hdr.undp.org/en

12. ICT Development Index. URL: https://www.itu.int/net4/ITU-D/idi/2017/
index.html

IpakTuuHe 3aHATTs 6. MeT0o10/10Tisl OIHIOBAHHA HECMOCTEPEKYBAHOI EKOHOMIKH
B MisKHAPOIHIN npakTHLi
KoHTpoJibHI MUTAHHSA
Ha3BiTh OCHOBHI 11T CKJIa/IaHHS HAIIOHATBFHUX PAXyHKIB.
XT0 € kopuctyBauem CHP?
Sxi Bu 3naete ocnoBHi konueniiii CHP?
Po3kpuiite 3MICT po3MIMPEHOT KOHLIETI[1i EKOHOMIYHOTO BUPOOHUIITBA.
[I{o Take IHCTUTYI[IOHATbHA OAUHULISA?
Oxapaxkrepusyite ki1acudikailito IHCTUTYIIOHATBHUX OJIMHUIIL 32 CEKTOPAMHU.
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7. Ha3gitb ocHOBHI rpynu paxyHkis CHP.

8. Yomy HauioHaJIbHI paXyHKHA MOKHA HA3BATH CUCTEMOIO?

9. Po3kpuiiTe OCHOBHI IPUHIUIIN CKJIAJaHHS HAalllOHATbHUX PAaXyHKIB.

10. Ha3BiTh OCHOBHI arperatd (MakpoeKOoHOMIYHI moka3Huku) CHP 1
oXapaKTepHu3yhTe B3a€MO3B’ 130K MK HUMH.

11. Sxi HaniOHAJIbHI paXyHKH HAJIEKaTh O MOTOYHUX 1 YOMY?

Jlitepatypa

1. MixHapogHa cratuctuka :  HapyanbHM mocioHuk /  O. C. KopenaHos,
B. M. Co6ones, T.I'.Yana Ta in. ; 3a pen. B. M. Cobonera, T.I'. Yanoi. Xapkis : XHY
imeni B. H. Kapasina, 2021. 442 c.

2. System of National Accounts, 2008 (2008 SNA) / European Communities,
International Monetary Fund, Organisation for Economic Co-operation and
Development, United Nations and World Bank, 2009. URL
http://unstats.un.org/unsd/nationalaccount/docs/SNA2008.pdf.

I[pakTnuHe 3anaTTaA /. Mi’kHAPOIHA CTATUCTHKA HACEJIEHHS
KoHTpoJIbHI MUTAHHSA

1. SIxi MDKHApOJHI OpraHd Ta OpraHizaiii, o AOCTIIKYIOTh HACEJIEHHS KpaiH
Ta PET10HIB CBITY?

2. Ha3BiTh Ta oxapakTepu3yWTe OCHOBHI jpkepena iHdopmallii B MDKHApOIHIN
CTaTUCTHIIl HACEJICHHS.
[ITo € 06’ €KTOM CIIOCTEPEKEHHS B MIKHAPOIHIM CTAaTUCTHUII HaCEICHHS?
Ha3BiTh OCHOBHI 3aBJjaHHSI MI>)KHAPOJIHOT CTATUCTUKU HACETICHHS.
o maeTbcst Ha yBa3i M MOHATTAMHM IMOCTIHHOTO ¥ HASIBHOTO HACEJICHHS ?
Ha3BiTh OCHOBHI yrpyrnoBaHHS B MDKHAPOIHIN CTATUCTHUII HACEIICHHS.
[Ilo po3ymieThCs i MPUPOTHUM PYXOM HACEICHHS ?
Ha3BiTh mkepena CTaTUCTUYHUX TaHUX PO MPUPOIHUN PYX HACEIICHHS.
. Ilo po3yMieTbes i Mi>KHAPOIHOIO MIrparfieo?

10 Ha3BiTh OCHOBHI MOKAa3HUKH MPUPOTHOTO PYXY HACETICHHSI.

11.5Ixi xoedillieHTH HAPOIKYBAHOCTI € 3araJbHUMHU, a SKI — CHEIiaJbHUMU
(4acTKOBUMH)?

12.Ha3BiTh OCHOBHI ITOKa3HUKHN BUBYCHHS Mirpallii HaceJIeHHS.

13.5Ix IpOBOASTHCS PO3PAXYHKH MEPCIIEKTUBHOI YHCEIIBHOCTI HACETICHHS ?

©CoNo kW

Jlireparypa

1. Kopemanor O.C., JlazeOnuk 10.0., Yama T.I. Po3BuTOK HaIioOHaJIBHOT
CUCTEMU CTATUCTUKU TPynoBoi AistibHOCTI. Comianbaa ekoromika. 2016. 2. C. 23-30.

2. MixunaponHa cratucthuka : HaBuanpHuii Tmocionuk /  O. C. KopemnaHos,
B. M. CoGones, T.T. Yana Ta in. ; 3a pen. B. M. Cobonera, T.T'. Yanoi. XapkiB : XHY
imeni B. H. Kapasina, 2021. 442 c.

3. Key Indicators of the Labour Market, Ninth edition, Geneva / International
Labour Office, 2016. URL : http://www.ilo.org/wcmsp5/groups/public/---dgreports/---
stat/documents/publication/ wems_498929.pdf.

4. Measuring informality: A statistical manual on the informal sector and
informal employment /ILO, 2013. URL : http://www.ilo.org/wcmsp5/groups/public/---
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dgreports/---dcomm/---publ/documents/ publication/wcms_222979.pdf.

5. Resolution concerning statistics of the economically active population,
employment, unemployment and underemployment / Thirteenth International
Conference of Labour Statisticians, 1LO, October 1982. URL : http://www.ilo.org/iwcms
p5/groups/public/---dgreports/---stat/documents/normativeinstrument/wcms_087481.pdf.

6. Resolution concerning statistics of work, employment and labour
underutilization (19th International Conference of Labour Statisticians, 2013) . —
International Labour Office, Department of Statistics. Geneva, ILO, 2013. URL :
http://www.ilo.org/wcmsp5/groups/public/---dgreports/---stat/documents/normative
instrument/ wems_230304.pdf.

IpakTuune 3anaTTs1 8. CTaTHCTHKA MIXKHAPOIHOI0 TYPU3MY
KoHTpoJIbHI MUTAHHSA
1. SIxe 3HAYCHHS Ma€ TypU3M JJIs PO3BUTKY HAIlIOHAJIBHOT €KOHOMIKH?

2. HaBeniTh craTrcTHYHE BU3HAUCHHS BiABiqyBaua. Ha3BiTh 03HAKM BiJBiTyBaya,
10 BIIPI3HSAIOTH MOTO BiJ] 1HIIUX MOJOPOXKYIOUUX 0ci0. Y YoMy moJiirae eKOHOMIYHUN
3MICT TIOHSITTS «BIABIAYBaY»?

3. Uu MO’KHa BIJIHECTH NEpEPaxOBaHUX HUKYE MOJOPOKYIOUUX OCiO 0 KaTeropii
TYPHUCTIB :

1) moapy»oKs, U0 BUPYIIAE Y BECUIbHY MOJIOPOXK 33 KOP/IOH;

2) HapoaHi JemyTaTd YKpaiHM, SKI TOCTIHHO NpoXuBarOTh y Kwuesi, ame
3HAXOIATHCS TPOTSATOM JHS Yy XapKoBi JUIsl 3yCcTpidi 3 BHOOpPISIMH B XOJIi
nepeaBuOOpUOi KaMIaHifi,

3) yuacHukiB aBropani [Tapux — Jlakap;

4) crmiBpoOITHUKHM MOCOJLCTBA YKpaiHM B YTOPIIMHI MiJ Yac BIAMOYMHKY Ha
KypopTi y HopHoropii;

5) mnpamiBHUKIB, IO BHUDKIPKAIOTh 3a KOPAOH JUISI MOHTaXY 1 BiIIaJIKU
yCTaTKyBaHHS;

6) OLKEHIII.

ApPryMEeHTYHUTE BIJIIOBiIb.

4. Unm BiAPI3HAETHCS TYpPUCTUYHA TOI3/Ka Bil MOAOPOXKi?

5. Ha3BiTh 03HaK# TYpUCTCHKOT MOT3/IKH.

6. Ha3BiTh 1 po3kpuTe 3MICT TpYyIyBaHHS TYPUCTCHKUX TOi3J0K 32 OCHOBHHMH
[IIAMU 1 TPUBAICTIO. YOMY TYPHCTCHKI MOI3KA TPYNYIOTHCSA 332 MICIEM MOCTIHHOTO
MPOKMBAHHA BiJ[BIIyBadiB, a HE 3a X IPOMaISTHCTBOM a00 HAI[IOHATBHICTIO?

7. Jys OUIBIIOCTI TYPHCTCHKHMX IMOI3J0K BU3HAYMTH TOJIOBHE Micie (KpaiHy)
MpU3HAYCHHS (JIECTUHAIIII0) HE BaXKKO. AJle, AKIO, HAPHUKIIAJA, BiBIAYBa4Y 3a OJHY
MOI3Ky BinBimae nekiabka Kpain (Hanpukiaan Ilompmy, Himewumny, Yexiro,
CrnoBayunHy) B XOJ1 JBOTHXXKHEBOI TMOI3JKH, SK B TaKUX BHUIIQJKaX B CTATUCTHII
TypU3My BH3HAYAETHCS TOJIOBHA JIECTUHAITIS?

8. Uu cmiBmagae 4ucao TYPUCTChKUX MOI3/I0K 3 KUIBKICTIO BIJIBIIYBaYIB y OKPEMO
B3SITIN KpaiHi 3a 3BITHUH niepiof (pik)? YoMy KpaiHu Be1yTh 00K 00’ €My TYPUCTCHKUX
MOTOKIB IO MOi37KaX, a HEe 0 BiABIAyBadyax?

9. Po3kpuiite 3MICT Ta CKJIaJl TYPUCTCHKUX BUTpPAT.



10. Yu BiApI3HAIOTHCS TYPUCTHUHI BUTPATH BIABIAYBAYiB 3 Pi3HUX KpaH? 3 SKHUX
MPUYMH L1 BUTPATH BIAPI3HIIOTHCA?

11. Bu3naure Kareropiro TYpUCTCHKMX BHUTpAT (BUTPATU HA BHYTPILIHIO B’i3HY
a00 BUIi3HY MOI3AKY), /0 $KOI BIJHOCSATHCS BUTPATH BIABIAYyBauyiB-PE3UJICHTIB, IO
3IACHIOIOTH MOJOPOXK 3a KOPAOH, /10 BUI3AY 3 KpaiHU NOCTIMHOrO MPOXUBAHHS 1 MICHSA
IIOBEPHEHHS B HEl.

12. HaBeniTh npukiaan Kiacu@ikaropiB, BXKUBAHUX B CTATUCTHULl TYpPU3MY.

13. IlepepaxyeTe OCHOBHI BUAM €KOHOMIYHOI IISUIbHOCTI, SIK1 MAalOTh BiJTHOIIICHHS
710 HaJIaHHA TYPUCTUYHUX MOCHYT.

14. B yoMy nosisirae mpu3HAYEHHS CaTEITHOTO paxyHKy Typusmy y CHP?

15. SIx moB’si3aHa CTATUCTHKA TYPU3MY 31 CTATUCTHKOIO IJIATIKHOTO OajaHCcy?

Cnmcox BUKOPHCTAHMX JKeEpeJI

1. 3axon Ykpainu «IIpo Typusm» http://zakonS.rada.gov.ua/laws/show/324/95-
%D0%B2%D1%80/print

2. MeTtoaoJIoTi4H1 TTOJOKEHHsI 31 CTATUCTUKU Typu3My. 3aTBepkeHo Hakazom
Jlep>kaBHOTO KOMITETY CTaTUCTUKH Ykpainu Big 23.12.2011 Ne 372 (31 3mMiHamwu,
BHECEHMMHU Hakazamu [lepkaBHoi cinyx0u craructuku Ykpainu Big 31.12.2015 Ne 378
ta Bix 30.01.2019 Ne 39). Kuis —2011. 14 c.

3. MixHaponHa cratuctuka : HaBuanbHuUM mocioHumk /  O. C. KopemaHos,
B. M. Co6ones, T.I'.Yana Ta in. ; 3a pea. B. M. Co6onera, T.I'. Yanoi. Xapkis : XHY
imeni B. H. Kapazina, 2021. 442 c.

4. International Recommendations for Tourism Statistics 2008 / United Nations,
2010. — 145 p. URL : http://unstats.un.org/unsd/ publication/ SeriesM/ seriesm_83revle.pdf.

5. Methodological Manual for Tourism Statistics. Version 3.1.- Luxembourg:
Publications Office of the European Union, 2014 . 250 p. http://www.mlit.go.jp/
kankocho/naratourismstatisticsweek/statistical/pdf/Eurostat%203c_TSA V1%20Imple
mentation%20in%20the%20EU.pdf

6. Tourism Satellite Accounts in the European Union. Volume 1: Report on the
implementation of TSA in 27 EU Member States 2009. 426
p.http://www.mlit.go.jp/kankocho/naratourismstatisticsweek/statistical/pdf/Eurostat%20
3c_TSA V1%20Implementation%20in%20the%20EU.pdf

7. Tourism Satellite Accounts in the European Union. Volume 3: Practical Guide
for the Compilation of a TSA: Directory of Good Practices. 2009. 121 p.
https://ec.europa.eu/eurostat/documents/3888793/5846505/KS-RA-09-023-
EN.PDF/8574e12f-4644-4d04-a831-c5dbd6261434

8. Tourism Satellite Account: Recommended Methodological Framework 2008. —
United Nations, World Tourism Organization, Commission of the European
Communities, Organisation for Economic Co-operation and Development.-
Luxembourg, Madrid, New York, Paris, 2010.- 124 p. [Electronic resource] Way of
access : https://unstats.un.org/unsd/publication/seriesf/seriesf_80revle.pdf

9. UNWTO. 2017 Annual Report https://www.e-unwto.org/doi/pdf/10.18111/
9789284419807



3ABJAHHS 1J151 KOHTPOJIbHOI POGOTH, IEPEJBAUYEHUX
HABYAJIbHUM IIVIAHOM

KoHnTponsHa poboTa 3 nucuuiiing «MiKHapoJHa CTaTUCTUKA» MPOBOAUTHCA 3
Memoio:.

— 3aKpIIUICHHS CTYJCHTOM TCOPETUYHUX 3HAHb, OTPUMAHUX Ha JICKIIHHUX
3aHATTIX 200 B pe3yibTaTi CaMOCTIHOTrO BUBYEHHSI HEOOXITHOTO MaTepiany;

— OTpUMaHHS TMPAaKTHYHUX HaBUKIB (OpPMYyBaHHS CHCTEMH META/IaHMX,
HEOOXI1THUX JIsl TPOBEACHHS aHAJli3y COIllaIbHO-EKOHOMIUHMX SIBUIII Ta MPOIIECIB;

— OTpPUMAaHHS MPAKTUYHUX HABHKIB MPOBEJEHHS aHaNI3y MDKHAPOAHOI TOPTiBII
TOBapamy,

— MPOBEICHHS MOTEPETHHOTO KOHTPOJIIO 3HaHb, YMiHb 1 HABUUOK CTYCHTIB.

OCHOBHMMMH eTanaMu BUKOHAHHS KOHTPOJBHOI pOOOTH €:

1. BuOGip ToBapHOI Ipynu Ta Y3rOJUKEHHS 3 HAyKOBUM KEPIBHUKOM HamNpsMiB
aHamizy.

2. ®opMyBaHHS CHCTEMHU MDKHAPOJIHUX METAaJaHMUX (CTaHIAPTIB, Kiacudikaiii)
HEOOXITHUX JUISl TIPOBEJICHHS aHaAi3y BIAMOBIAHUX COILIAJIbHO-€KOHOMIYHMX SIBUII Ta
IPOIIECIB.

3. 30ip CTaTHCTUYHUX JaHMX, JOOIp JTepaTypd 3 TEMH, IIATOTOBKA U
odopmiieHHs 6i0miorpadii.

4. PoGota Haja 3MICTOM KOHTPOJBHOI pOOOTH, MIATOTOBKA TMEPIIOrO BapiaHTa
TEKCTY poOOTH, 0OTOBOPEHHS TEKCTY 3 HAYKOBUM KEPIBHUKOM.

5. JopobOxka TekcTy 3 ypaxyBaHHSIM pPEKOMEHIAIlif HAyKOBOTO KEPIBHUKA.

6. IlpeseHTarris Ta 3aXUCT KOHTPOJIBLHOI pOOOTH.

KontponbsHa poOoTa MOBUHHA MaTH TaKi OCHOBHI CTPYKTYPHI eJIeMeHTH

— TUTYJIbHUU apKYyIIl,

— 3MICT;

— BCTYT,

— OCHOBHY YacTuHy (5 po3ainiB);
— BHUCHOBKH;

— CIHUCOK BUKOPUCTaHUX JIKEPEIL;
— J0JaTku (32 HEOOX1THOCTI).

3arabHui 00csaT po6oTr oBuHEH ckimagaTh 20—30 CTOPIHOK TEKCTY 0€3 JT0/1aTKiB.

KoHTponbsHa poOoTa CKIanaeThCs 3 MaKux po3oinis:.

I. BuznayeHnHs1 ToBapHOi rpynu (TOBapy), 0OpaHOi /i aHaNi3y Ta 1i JeTaIbHUI OITUC;
(dbopMyBaHHS CHCTEMH MDKXHAPOJTHHUX METaaHuX (CTaHAApTIB, Kiacuikariiil) HeoOXiqHIX
JUTSI TIPOBEJICHHS aHATI3Y BIAMIOBITHUX COIIaIbHO-EKOHOMIYHUX SIBUIII Ta MPOTIECIB.

I1. AHani3 cBITOBOI TOPriBIi TOBapaMu 0OpaHOi IPYIIH.
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3MICT CTPYKTYPHUX EJEMEHTIB KOHTPOJIbHOI POBOTHU

L. Hepwuii po3din konmpoavnoi podomu nependayaec BU3HAUCHHS TOBAPHOI
rpynu (ToBapy), 00paHoi AJis aHaJI3Yy:

— XapaKTEepUCTUKA TOBAPHOI IpymnHu (TOBapY);

— BU3HAYCHHS Ta XapaKTEPUCTHKA METAJaHUX, HEOOXiTHUX ISl OMUCY TOBAPHOT
rpynu (ToBapy);

— IpeJICTaBIeHHS OPIUIHHUX JKepea MeTalaHuX;

— BU3HAUEHHS KpaiHU CBITY 3 HaWOUIBIIMM €KCHOPTHUM MOTEHIIaIOM 0O0paHOro
TOBapYy;

— BU3HAUYCHHS KpaiHM IMOXOJKEHHS TOBapY;

*JlomaTkoBo, 3a OakaHHSM: CKIAJaHHS KOHTPAKTy Ha KYIIBIIO TOBapy
YKpaiHCBhKOO (pipMOI0; 3aITOBHEHHS MUTHOT JCKIapariii.

I1. /Ipyzuii po3oin po6omu tniependavae NMpPOBEJCHHS aHA3y CBITOBOI TOPTiBIIi
ToBapamu 00panoi rpynu ocHoBi UN Comtrade Database:

Cnucok eukopucmanux Oxcepes BKIOYae 1HGOpMAIIHHI JKepena, 10
IIUTYIOTHCSL B TEKCT1, a TAKOXK Ti, 3 SKUMHU CTYJEHT 03HaOMHUBCS B MPOIECI BUKOHAHHS
KOHTPOJIbHOT poboTu. Crimcok odopmitroeThes 3riqHo 3 Bumoramu JICTY 8302:2015.
[adopmartis Ta gokymentanis. biomiorpadiune mocunaHHs. 3araibHi MOJOXKEHHS Ta
npaBwiIa ckiaganus [1].

B xoni HamucaHHS KOHTPOJBHOI POOOTH y CTYACHTIB MawTh CPOpMyBaTHCS
6MIHHA [ HaeuuKu TIPOBEACHHS TIPYHTOBHOTO CTaTUCTHYHOrO aHamzy. CTyaeHTH
OBUHH1 0eMOHCIMPYBAMU

— PO3YMIHHS ITIIXOIB 10 BU3HAYCHHS METaJaHUX Ta METOJIIB aHAJI3Y;

— HaBWYKHU (hopMyBaHHS 1H(MOPMAIliitHOT 023U TOCTIIKEHHS.

3 METOI0 BUSIBJICHHS PIBHS 3aCBOEHHS MaTepially BUKIIaJaueM IIPOBOIUTHCS OOTOBOPEHHS
pO0OTH, SIKy BUKOHAJIH CTYICHTH, a TAKOXK MIOUTTS MiZICYMKIB 3 OTPUMAHHSIM CTYJCHTaMH

BIITIOBITHOI OIIIHKY B 3aJICYKHOCTI BiJT pe3yJIBTaTIB IMEPEBIPKHA POOOTH.
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3. HPUKJIA/IN 3ABJJAHb CEMECTPOBUX EK3AMEHIB
(IIMCBbMOBUX 3AJIIKOBUX POBIT)
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XapkiBcbkuii HanioHaabHMH YHiBepcuTteT iMeHi B. H. Kapa3ina

DaKyIbpTeT: €KOHOMIYHHM

CrernianbHICTb: (HAIpsIM) 051 ekoHOMIiKa

OcBiTHS Iporpama: «b13Hec aHaIITHKa Ta MIXKHAPOIHA CTATUCTHUKA
dopMa HaBYAHHS: JIeHHa/3a04Ha Cemectp 7
PiBenb BuIIOT OCBITH:  OakayiaBp

Hapuanbna aucrurmuiina: MixkHapoaHa CTaTUCTUKA

EK3AMEHAIIIMHAM BIJIET Ne 1*.
1. CraTucTHYHA TisIJILHICTH MiZKHAPOJIHUX OpPraHi3amii.
2. Iliuti i 3aBgaHHSA B 00,1aCTi CTAJI0T0 PO3BUTKY.
3. 3apaua. B tabn. 1 HaBeneni gani CitoBoro 6aHky monao 15 kpain 3 HaiousmmuM BBIT
y 2021 p.
Tabmuus 1 — BaioBuii BHYTpIlIHIN NPOAYKT

. BBII, TpiH goiapis . BBII, TpimH gonapis

Kpaina T(IJ)LH AH P Kpaina Té)m AH P
CILIA 20,89 Kanana 1,64
Kwurait 14,72 [Tisnerna Kopes 1,63
Snonis 5,06 IPocis 1,48
Himeuunna 3,85 bpazumis 1,44
Benuka bpuranis 2,67 ABcTpais 1,32
Iania 2,66 Icranis 1,28
Opanirist 2,63 IanoHE31S 1,05
ITamis 1,89

Po3paxyiiTe BIIHOCHI BETUYMHU TTOPIBHIHHS, CPOPMYITIONTE BIATIOBIAHI BUCHOBKH

4. Tectn.

1. Yu € yyacHMKaMH TIPOIIECY BJIOCKOHAJCHHS CTAaTHCTUKA HAa MDKHapOJHOMY piBHI
MDKHApOJIHI Ta HaJHAIIIOHAIBHI OpraHizarlii, o He BXOAATh 10 cuctemMu OOH?

a) Tak

b) Hi

¢) 3a oimiitaum 3anpomeHasm OOH

d) yci BiAMOBiL € BIpHUMU

€) BIpHHMH € BIJIMIOBi/II a) Ta C)

2. MeTamani MOXyTh OyTH BU3HAYCHI SK:

1) naHi, sIKi BU3HAYAIOTh 1 ONMKMCYIOTH 1HIII JIaHi,

2) CTPYKTypOBaHa iH(pOpMaIlis, SKa OIMUCYE, MOSICHIOE, PO3MIIIY€E a00 IHITUM YHHOM IOJICTIIYE
TMOIIIYK, BUKOPUCTAHHS a00 yrpaBiiHHS iH(QOpMaIIiiHUM PECYPCOM;

3) maHi ipo JAaHi, MpeACcTaBIeHI BiAMOBIIHO JI0 IEBHOTO opMary.

3. UN Comtrade Database MiCTUTh CTaTHCTHKY MD>XXHAPOIHOI TOPTiBIIi 3 PO3OUBKOIO:

1) 3a kxpaiHaMH — TOPrOBUMH MapTHEPAMH;

2) 3a BUIaMH TOBapiB;

3) 3a KOMITaHIIMH-EKCTIOPTEPaMHU Ta IMITIOpTEPaMHU.

4. 1o € 00’exToM 3icTaBieHb 3a mporpamoro [CP?

1) BBII i fioro ocHOBHI arperatu 3a BApOOHHYUM METOIOM.
2) BBII i fioro oCHOBHI arperatu 3a METOJ0M KiHIICBOTO BUKOPHCTaHHSI.
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3) UncenpHICTh HACCICHHS.

4) PuHok mpari.

5. Slkuii IHTEerpaJibHUW TOKAa3HUK MPUHHATO BHKOPUCTOBYBATH JJIsi MIDKIEP’KaBHOIO
MOPIBHSAHHSA 1 BUMIPDIOBAHHS pIBHA JKUTTS, I'PAMOTHOCTi, OCBIYEHOCTI 1 JOBTOMITTS, S$IK
OCHOBHHUX XapaKTEPUCTHK JIOJICHKOTO MOTEHINIATY JOCIIKYBaHOT TEPUTOPIi:

a) [naexc piBHS KUTTS;

0) Innexc TpUBaNOCTI KUTTS,

B) IHIIEKC coITiabHOT 3aXHIIEHOCTI;

r) [HAEKC JIFOICEKOTO PO3BUTKY.

6. JIJis TOCSITHEHHS CTaJIor0 PO3BUTKY HEOOX1THO y3TOTUTH:

1) TpM OCHOBHI €IEMEHTH — EKOHOMIYHE 3POCTaHHS, COIIaJbHY IHTErpaIlil0 Ta OXOPOHY
HABKOJIUIITHHOTO CEPEIOBHUIIA;

2) 1Ba OCHOBHI €JIEMEHTH — CKOHOMIYHE 3pOCTaHHs Ta COLiaIbHy IHTErpalliio;

3) 4OTHpPU OCHOBHI €JIEMEHTH — EKOHOMIYHE 3POCTaHHs, COIiaJIbHy IHTErpalilo, OXOPOHY
HaBKOJIMIIIHHOTO CEPEIOBUIIA Ta JIKBIAAIlis O17THOCTI;

4) nonituku kpain wieHiB-OOH 111010 TOCATHEHHS HIJCH CTaI0ro pO3BUTKY.

7. «HamioHanpHa eKOHOMIKA» OXOILTIOE MISIJIBHICTD:

1) pe3ueHTIB i HEPE3UICHTIB Ha EKOHOMIYHIM TEPUTOPIi EBHOI KPaiHH i 32 MEKaMH;

2) pPe3UICHTIB 1 HEPE3UICHTIB Ha EKOHOMIUHIH TepUTOPIT KpaTHH;

3) pe3uIcHTIB Ha EKOHOMIYHIM TEpUTOPIT KpaiHu i 3a ii MekamH.

8. TpynoBa HisIbHICTb OXOILTIOE:

1) orutaduyBaHi BUIM MPOIYKTUBHOI TISIBHOCTI, IO 3AIMCHIOETCS 0c00aMu OyIb-IKO1 cTaTi 1
BIKY 3 METOI0 BUPOOHUIITBA TOBApiB 200 HAJAHHS MMOCIYT;

2) BCl BUAM MPOIYKTUBHOI MISUIBHOCTI, IO 3AIMCHIOETBCS 0coO0aMu Oyab-sKOi CTaTi 1 BIKY 3
METOI0 BUPOOHUIITBA TOBapiB a00 HaJaHHS MOCIYT JUIsi BUKOPUCTAHHS 1HITMMHU oco0amMu abo
JUIS BIIACHOTO BUKOPHUCTAHHS, K OIJIauyBaHi, TaK 1 HEOIUIayyBaHi.

9. BignoBigHo mo kinacudikariiii akTUBIB, 110 BXOIATH 10 CKJIaAy HalllOHAJBHOTO Oaratrcraa,
3eMJIsl 1 HaJjpa HaJIeXaThb J10:

1) BuUpoOIeHNX MaTepiaIbHUX aKTUBIB;

2) HeBUPOOJIEHUX MaTeplalbHUX aKTHUBIB;

3) piHaHCOBHUX aKTHUBIB.

10. KoedirieHT HapoHKyBaHOCTI BU3HAYAETHCS SIK BITHOIIIEHHS

1) KiIBKICTh HAPOPKEHHUX 3a IEPIOJT IO YMCEIBHOCTI HaceJICHHS Ha ITOYaTOK MEePIoy;

2) KIUIBKICTh HApOKEHUX 3a IEPiojl 10 CePeAHbOI UNCEIbHOCTI HACEICHHS;

3) KUIBKICTh HApOJKEHUX 3a TEePioJ JI0 YMCEIIbHOCTI HACCIICHHS Ha KiHEIb ITepioy.

3aTBep/KeHO Ha 3acimaHHi KadeIpu CTATUCTUKH, OOIIKY Ta ayJauTy
[Tporokon Ne 1 Bix “30” cepmast 2023 poky.

- OQ)- /f’ﬂ/
. @ﬁ/&yﬁa/
3aBinyBau kadenpu : Oxcana HECTEPEHKO JlekTop “ '

(miamnuc) ( mignmc)

Terana YAJIA

* 3, 3aBgaHHA 112 — o 7 GamiB; 3a 3aBaaHHs 3 — 16 OaniB; 3a 3aBaanus 4 — 10 6anis. Beeoro — 40 Oanis.
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IHiocymkosuit konmponw 3a Kypcom - y GopMi eK3aMeEHy.

Jlo ek3aMeHy JAOMyCKalTh CTYAEHTIB, 1110 MatoTh 10 GaniiB 13 CKIaleHUX TECTIB 3
OCHOBHUX HAaBUaJIbHUX €JIEMEHTIB 3MICTOBHUX MOJAYJIIB Ta IHIIMX 3aBAaHb
nepeadayeHuX MporpamMor0 JUCHUTLTIHM.

Ex3aMen 3niiicHIO€ThCS 3a OuleTamMu, sKI MICTATh YOTHPU 3aBlIaHHS (7Ba
TEOPETUYHUX MMUTAHHS, OJHE TIPAKTHYHE 3aBJaHHS - 3a]1a4a 1 TeCTH).

KoxHe 3aBgaHHs OL[IHIOETHCA OKpEMO. 3arajibHa OLIHKa JOPIBHIOE CyM1 OI[IHOK
3a BCI 3aBJaHHA. SIKIIO OJHA 3 OIIHOK «HE3aJ0BUIBHO», TO 3arajibHa OI[IHKA HE MOJKE
OyTH BUIIIOIO 32 «33JI0BUIHLHOY.

IlIkana ouinioeanns ek3amenayininoi pooomu:

— 3a KOXKHY MPAaBWIbHY BiJNOBIIb HA TEOPETUYHI MUTAHHS 3aBIaHb 1, 2 CTyJICHT
oJIepXKye 1o 7 OaiB;

— 3a MMpaBWJILHO BUKOHAHE 3aBJaHHsA 3 (po3paxyHKoBa 3ajaua) — 16 Oanis;

— 3a MpaBWJILHO BUKOHAHE 3aBJaHHA 4 (TecTu) CTyleHT oaepxkye 10 Gamnis.

Kpumepii oyinosannusa ek3ameHayiinno2o 3a860aHH:

OuiHOBaHHS 3HAaHb CTYJACHTAa TMPOBOJUTHCS 32 YOTHUPHUPIBHEBOKO IIKAJIOKO
(BimMiHHO, TOOpe, 3aJI0BUILHO, HE3aJO0BUIBHO). 3a €K3aMEH CTYJCHT MOXXE OTPpUMATH
MakcumyM 40 Ganis:

1. JInst oTpuMaHHS OLIHKY «BiAMIHHO» (35-40 6aiiB) CTy/I€HT MOBUHEH:

® VYKJIACTHUCS Y BCTAHOBJICHUH CTPOK IIJTOTOBKH BiAMOBIII;

® BHUKJIACTH TCOPETHUUYHUM MaTepiaa 4iTKO, KOPOTKO, 3B'I3HO i 0OTpPYHTOBAHO;

HABECTH BIpHE PIIIICHHS 3a7a4l Ta TECTIB.
. Jnst oneprxkanHs omiHKH «100pe» (25-34 6ana) cTyAeHT NOBUHEH:

\S]

YKJIACTUCS Y BCTAHOBJICHUH CTPOK MIJATOTOBKHU BiAMOBIII;

® BHKJIACTH TCOPETHUYHUMN MaTepiaa 3B'SI3HO i 0OTPYHTOBAHO;

® HABECTH BIpHE PIIICHHS 3a/a4i;

® MOXKJIMBI TIOMUJIKH Y BIIMOBIASX HA TECTH.

3. [Inst oTpuMaHHS OIHKY «3aA0BUTHHOY (15-24 6ana) CTy/IeHT OBUHEH:

® BUKJIQJATH TEOPETHYHUN MaTepian y JOCTYIHIN It po3yMiHHS Hopmi;

® MOXKJIMBI TOMWIKH TIPU PO3B'I3aHHI 3a/1a4l Ta B TECTaX.

4. OuiHky «He3anoBUIbHO» (1-14 06aniB) OTPpUMYIOTH CTYACHTH, BIIMOBIMI SKHX
MOXXYTbh OyTH OIlIHEHI HUXKYE BUMOT, CHOPMYITHOBAHUX Y TIOTIEPEIHIX MyHKTaX.

KoxHuii TyHKT eK3aMEHAIlIHOTO 3aBJaHHS OIHIOETHCS OKPEMO. 3arajibHa
OIliHKA JIOPIBHIOE CyMi OI[IHOK KOKHOT'O 3aB/JIaHHS.

[TincymkoBa OIliHKa 3 HaBUYaJbHOI AWCIUIUTIHM BU3HAYAETHCA SIK 3arajbHa
OITIHKA, fKa BPAXOBYE€ OIIIHKK 3 KOXHOTO BHIY KOHTPOJIO (OIIHKK MPOMIKHOTO
KOHTPOJIIO 32 POOOTY MPOTATOM CEMECTPY Ta OI[IHKA 3a pe3yJbTaTaMU I1JICYMKOBOTO
€K3aMEHY).

15



VY BIANOBIOHOCTI 10 HAOpaHUX CTYIEHTOM OaliB OLIHKAa 3HAHHS MaTepiany
MPOBOJUTHCSA 33 YOTUPUPIBHEBOIO CUCTEMOIO 3riAHO 3 METOAMKOI NepeBeICHHS
MOKA3HMKIB YCHIITHOCTI 3HAHb CTY/I€HTIB.

[Ixana oniHIOBAHHSA

Cyma 6aniB 3a Bci BUAM HABYATBHOT OwiHKa 3a HaIIOHATBHOKO IIKAJIOF0
JUSITBHOCTI IPOTSTOM CEMECTPY JUTSI YOTHPHUPIBHEBOI IITKAJIN OI[IHIOBAHHS
90-100 BIIMIHHO
80-89
70-79 nobpe
60-69 )
5050 3aJ0BUILHO
1-49 HE3aJ10BIJIbHO
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